Cyfrowy aparat fotograficzny
Kodak EasyShare DX7440
z obiektywem o zmiennej ogniskowe;j

Podrecznik uzytkownika

www.kodak.com
Interaktywne samouczki mozna znalez¢ na stronie www.kodak.com/go/howto.
Pomoc do aparatu jest dostepna na stronie www.kodak.com/go/dx7440support.


http://www.kodak.com
http://www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/dx7440support

&

Eastman Kodak Company

343 State Street

Rochester, New York 14650, USA
© Eastman Kodak Company, 2004

Wszystkie umieszczone w podreczniku obrazy ekrandw zostaty zasymulowane.

Kodak i EasyShare sg znakami towarowymi firmy Eastman Kodak Company.
P/N 4J1201_pl



Cechy produktu

Widok z przodu, z gory

.;;‘.v:‘?v\
(O£
N -

=)/ — [
(D69

POD ©

1 Zaczep paska na nadgarstek 8  Lampa btyskowa
2 Zblizenie (szeroki kat/teleobiektyw); 9  Wizjer
Powiekszenie (podczas przegladania zdje¢)
3 Przycisk migawki 10 Obiektyw
4 Przycisk ustawiania lampy btyskowej 11 Mikrofon
5 Przycisk makro/krajobraz 12 Czujnik swiattomierza
6  Przycisk korekcji ekspozycji/serii 13 Kontrolka
samowyzwalacza/wideo
7 Glosnik

www.kodak.com/go/support i



Cechy produktu

Widok z boku i z tytu

1 Port USB e<> 10

2 Wyjscie audio/wideo, do wy$wietlania 11
obrazéw na ekranie telewizora

3 Wejscie pradu statego (5 V) 12
4 Pokretto korekcji optycznej 13
5 Kontrolka gotowosci
6 Wizjer 14
7 Przycisk usuwania 15
8 Przycisk menu 16
9 Przycisk przegladania 17
Widok od spodu

Pokretto Jog dial

Przycisk wspotdzielenia

Blokada pokretta trybu

Joystick — poruszanie 4/ ) afv
OK —wcisniecie

Pokretto wyboru trybu

Pierscien zasilania

Przycisk ekranu/informacii

Ekran aparatu (LCD)

1 Ziacze stacji dokujacej

2 Gniazdo statywu/mocowanie stacji dokujgcej aparatu lub drukarki EasyShare

3 Pokrywa komory akumulatora, gniazdo karty MMC/SD

i @D

www.kodak.com/go/support



Spis tresci

1 CZYNNOSCI WSTEPINE .covveeercerectecteeetssseesseesssssssessssssss st ssesssssssssssssnssssnsssnnes 1
ZAWArt0SC OPAKOWANIA ..o ssssssssssssssssssssnes 1
Instalacja oprogramOWANIA..............ccccoemervvvvvesseeessssisssess s 2
Ladowanie aKUMUIATOT.........cvrrrrrrvrereveceeereremmmmsnmmssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 2

WKtadanie aKUMUIATOTA ..cccccccccovveveveverrereressesssssss s sssssssssssssssssssssssssees 3
Wazne informacje 0 akumulatorach ... 3
Wigczanie | WYtaCzanie aparatu .............vwveveveeecermmmmmssssssssssesseessssssssssesseseens 5

USTAWIANIE ALY 1 CZASU ..vvvooveceevve e 6
Sprawdzanie stanu aparatu w trybie fotografowania...........ccccceeesessssssssseresrnn, 7
Przechowywanie zdjg¢ na karcie SD/MMC.........rivivvvvvvvsvessisissinninnnns 8

Korzystanie z dodatkowyCh ODIEKEYWOW .........ccoovvevvvvccieeesrecevvecsrsseseeeesssseseesnes 8

2 Wykonywanie zdje¢ i nagrywanie filmow Wideo ..........cooeemveernerernerernerenne. 9
WYKONYWANIE ZAJEC ..o 9
NaGryWanie filMOW ... ssesssssssssssssssssssnnnens W11
Przegladanie wtasnie wykonanego zdjecia lub nagranego filmu........ccccccoeeee.. 11
Korzystanie z funkcji zblizenia 0ptyCzZnego ...oooeccvvvvvisceseeeevvviiiessseessss 12
Korzystanie z funkcji zblizenia CYfrOWEGO ....uuvvvvvcennreesrivsssesssssississseen 12

TrYDY PraCy QDATATU ..eeuueeerererrresvesiereesssssssssssssssssssssssses s sssssssssssssssssssnsesenens 13
Korzystanie z 1ampy DYSKOWE] ........ocerrvrvvveiisssisiiisssssssissssssssssssssssesenes 17
Wykonywanie zdje¢ w trybach makro i Krajobrazu ..., 20

Korzystanie z KOreKCji BKSPOZYCi v.uuuvvvienieriiieeesriiissessssesessiiesessissssesssssssesssoens 21
Korzystanie z FunKgji SErii ZAJEC........commreevvvciieeeseeeeevcccessesseeevsv s 22
Zmiana ustawien WyKonywania ZdjeC .............veerevvveccieesseeeessessesseeesssssssse 23
Ustawienia dodatkOWe aparatU........ccc.........ccoerereevevvveiiissenseeesesessssssseeesssseesssenee 28

Oznaczanie zdjec lub filmow nazwami albumMOW .......ccocvevvvveccieeeeseevvecccreseerons 31
3 Przegladanie zdjeC i filMOW WIdEO ......c...cveveeereeeeeeeeree et 32
Ogladanie pojedynczych zdjeC i filMOW..............ocvvvvvveicrisscsssssssssssseeeeesee 32

Ogladanie Wielu ZAjgC i filMOW........ooovvvvvvvvvvvvrvverisssssssssssssessesesssssssssssssssininns 33
Odtwarzanie filmU WIBO0 ... essessessen 33
Usuwanie ZAJEC i fIIMOW ....vvvvvvvvvvisssssssssssssssesessssssssssssssssssssssssssssssssssssaans 33

POWIEKSZANIE ZAJBE ..vvvvvvvvvvvvvviosssssssssssssess s 34
Zmiana opcjonalnych ustawien przegladania................ccoooeeecevvvvccieeeesneceevveoiies 34
Zabezpieczanie zdje¢ i filmow wideo przed USUNIECIEM.......covvvvoeeeeeercerrvce 35

Oznaczanie zdjec i filmow wideo nazwami albumow..........ccooevvevvvecciimeenrcerninens 35
Uruchamianie poKazu SIJAOW...........ccco.vcvvvvvccreeeeereeeeeccessseseeeeessseseeeesssiieesen 36
Wyswietlanie zdje¢ i filmow na ekranie telewizora...........coovvvvvvccoeeeneecevvveonns 37
Kopiowanie zdjeC i filMOW WIAEO .......evvvvveeeeeeeceeecccseeeseeeeesseseessese 38
Przegladanie informaciji o zdjeciach/filmach Wideo............c..vvcoveeeerccvvvviiieenee. 38

www.kodak.com/go/support il



4 Instalacja OprogramOWANIA .........cceeereeereermeeesmeesseeessessssenessensssesssseesssssssnnes 39

Minimalng wymagania SYStEMOWE..............cccoeeereevvvvveiiisssseeessisssssssessssssssssses 39
INStalacja OprogramOWANIA . .........uerremmmmmmnieeresrssssssssesssesessssssssssesessessssasss 40
5 Wspdtdzielenie zdjeC i filMOW WIdEO ......couevveerreesrreerses s 41
Kiedy mozna oznaczac zdjecia i filmy Wid€0? ............ccooerrerevvvvcciieesnreeerrcssesn 41
Oznaczanie zdje¢ do drukowania
Oznaczanie zdjec i filmow do wystania pocztg elektroniczng...........cccee. 43
Oznaczanie zdjeC jako UIUDIONYC ... 44
6 Przesytanie i drukOwanie ZAj€C ..........oomvvvrerevreeerrereireseisesesesstsessesessssessienns 46
Przesytanie zdje¢ i filmow wideo za pomoca kabla USB.......ccoooovcevvvvcoiiene. 46

Drukowanie ZdjeC Z KOMPULETA........eeeserssnininsceeesevesssssssssssssesessssssssssssssssssssss 47
Zamawianie Wydrukow przez INTEIMEt.........ccccoemmmsssssnsnesssseesssssssssssssssisinninnns 47

Drukowanie z opcjonalnej karty pamigci SD/MMC......oovvevvvvcciiemnnreeerricccisene 47

Drukowanie DBz KOMPULETA ........urmmmmmsnnsssssssssesssssssssssssssssssssmssssmssssssssssssssss 47
7 Rozwigzywanie probleMOW ........ccccomeermmrermmresnnsiresssessses s ssssssssesssssssanes 48

Problemy z aparatem

Problemy z Komputerem/potaCzeniem ... rrerrevereeeeermss 49

Problemy z jaK0SCIZ ZAJEC.......iiiiiiiieissssssssssssssssessssssssssssssssssssssssnssssssssssssssss 50

Stan kontrolki gotOWOSC @PAratU..............ccooeeerecvvvveciseeseeeeeesecc s 50
8 Otrzymywanie POMOCY .......oceeeveeeeeereereereessessees s ssessasesssssessssssssssanssanes 52

POMOCNE AGCZA c.ovvvvvvvvvvvvvvvvsivssssssssss s 52

Telefoniczne biuro 0bStUGI KHENTA..........veeeevviecvieseessesessssee s 52
9 DOUALEK ..voeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt s st

Dane techniczne aparatU................coeeeeere..

Wskazowki, bezpieczenstwo, uzytkowanie.

Liczba przeChowyWanyCh ZAJEC .....coccocciviiivvvvvervvvrerneressssssssssssssssssssssssseeness

Funkcje 0SzCzedzania BNEIGii. ...

Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania sprzetowego....

Informacje dotyczace zgodnoSCi Z PrzepiSami.........ececevvvvvvvvvvsvsssseenessnsssssnannnns

iv www.kodak.com/go/support



n Czynnosci wstepne

Zawartos$¢ opakowania

®

1 Aparat z paskiem na nadgarstek 4 Kabel audio-wideo (umozliwiajacy
ogladanie zdjec¢ i filmow wideo na ekranie
telewizora)

2 Niestandardowe gniazdo stacji dokujacej 5 Kabel USB e<%»

(do stacji dokujacej drukarki lub aparatu

EasyShare)
3 Akumulator litowo-jonowy oraz tadowarka
Niepokazane na rysunku: Podrecznik uzytkownika (moze by¢ na ptycie CD),
Podrecznik szybkiego startu, ptyta CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare.
Zawarto$¢ opakowania moze ulec zmianie bez wezesniejszego powiadomienia.

www.kodak.com/go/support 1



Czynnosci wstepne

Instalacja oprogramowania

WAZNE: Oprogramowanie z ptyty CD Kodak EasyShare nalezy zainstalowaé przed
podtgczeniem aparatu (lub stacji dokujgcej) do komputera. W przeciwnym
razie oprogramowanie moze nie zainstalowac sie prawidfowo.
Szczegotowe instrukcje znajdujg sie w Podreczniku szybkiego Startu lub
W punkcie Instalacja oprogramowania, strona 39.

tadowanie akumulatora
Dostarczony akumulator litowo-jonowy wymaga natadowania przed pierwszym uzyciem.

B i ]
@ oy O
N
i’ 'z,ii
1 W16z akumulator do tadowarki.
3 Podtacz tadowarke do gniazda.

2 Whoz wtyczke, ktora odpowiada typowi gniazda sieciowego.
Kontrolka zaswieci sie na czerwono. Gdy kontrolka zmieni kolor na zielony, wyjmif
akumulator i odfgcz fadowarke. tadowanie trwa okofo 3 godzin.
Akumulator mozna takze natadowaé, uzywajac opcjonalnej stacji dokujacej aparatu
lub drukarki Kodak EasyShare. Te i inne akcesoria mozna zakupi¢ u dystrybutora
produktow firmy Kodak lub odwiedzajac strone www.kodak.com/go/accessories.

2 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/accessories

Czynnosci wstepne

Wktadanie akumulatora

& OSTROZNIE:
W aparacie nalezy stosowa¢ wytacznie akumulatory litowo-jonowe
Kodak EasyShare.

1 0bro¢ pokretto trybu do potozenia Off
[Wytgczony].

4 2 Przesun iunie$ pokrywe komory akumulatora na

spodzie aparatu, aby jg otworzyc.

3 Wtoz akumulator w sposdb pokazany na rysunku.
Przechyl akumulator tak, aby odsuna¢ na bok
blokade akumulatora. Wsun akumulator do
komory.

Blokada
akumula-
tora

> Blokada przytrzyma akumulator w migjscu.
@ 4 Zamknij pokrywe komory akumulatora.

Wazne informacje o akumulatorach

Typy akumulatoréw zamiennych Kodak/wydajno$¢ akumulatorow
Rzeczywista wydajnos¢ akumulatorow moze sie rozni¢ od podanej w zaleznosci od
Sposobu uzytkowania aparatu.

Akumulator litowo-jonowy,
1700 mAh

275-325

Akumulator litowo-jonowy,

1050 mAh (w zestawie z aparatem) 160210

400
Wydajnos¢ akumulatoréw (przyblizona liczba zdje¢)

Zalecamy stosowanie wytacznie akumulatorow litowo-jonowych Kodak EasyShare.
Akumulatory litowo-jonowe 3,7 V niektorych producentow moga nie pasowac do tego
aparatu. Uszkodzenia spowodowane stosowaniem nieodpowiednich akcesoriow nie
Sg objete gwarancja.

www.kodak.com/go/support 3



Czynnosci wstepne

Zwiekszanie wydajnosci akumulatorow

m Ogranicz czynnosci powodujace duze zuzycie akumulatora, takie jak:
- przegladanie zdje¢ na ekranie aparatu,
- nadmierne uzywanie lampy btyskowej,
- korzystanie z ekranu aparatu jako wizjera.

m Brud na stykach akumulatora moze zmniejszac¢ jego wydajnosc. Przed wtozeniem
akumulatora do aparatu wyczysc styki czysta, suchg szmatka,

m Wydajno$¢ akumulatoréw spada w temperaturach ponizej 5°C. Korzystajac
z aparatu w niskiej temperaturze, no$ ze soba zapasowe akumulatory i chron je
przed zimnem. Nie wyrzucaj niedziatajacych zimnych akumulatoréw, gdyz moga
one odzyskac funkcjonalnos¢ po powrocie do temperatury pokojowe;.

Odwiedz strone www.kodak.com/go/dx7440accessories, aby zakupic¢
nastepujace akcesoria:

Stacja dokujaca aparatu Kodak EasyShare — umozliwia zasilanie aparatu,
przesytanie obrazow do komputera i tadowanie akumulatora litowo-jonowego.

Stacja dokujaca drukarki Kodak EasyShare — umozliwia zasilanie aparatu,
wykonywanie wydrukow w formacie 10 x 15 cm niezaleznie od tego, czy jest
podtaczona do komputera, przesytanie obrazow i tadowanie akumulatora.

Zasilacz sieciowy 5 V firmy Kodak — umozliwia zasilanie aparatu.

Bezpieczenstwo i uzytkowanie akumulatorow

m Nalezy uwazac, aby styki akumulatoréw nie dotykaty metalowych przedmiotow,
takich jak np. monety. W przeciwnym razie moze dojS¢ do ich zwarcia,
aw konsekwencji do roztadowania akumulatora, jego rozgrzania lub wycieku
elektrolitu.

m Informacje na temat utylizacji zuzytych akumulatoréw mozna znalez¢ na stronie
Rechargeable Battery Recycling Corporation: www.rbrc.com.

Wiecej informacji na temat akumulatoréw mozna znalez¢ na stronie
www.kodak.com/global/en/service/batteries/batteryUsage.jhtml.

4 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/dx7440accessories
http://www.rbrc.com
http://www.kodak.com/global/en/service/batteries/batteryUsage.jhtml

Czynnosci wstepne

Wiaczanie i wytaczanie aparatu

m Przytrzymujac blokade pokretta trybu, przestaw to
pokretto z potozenia Off [Wytaczony] do potozenia

Auto I

PierScien zasilania zaswieci na zielono. Aparat
zostanie wigczony. Kontrolka gotowosci miga na
Zielono w czasie, gdy aparat wykonuje autotest,
a nastepnie gasnie, gdy aparat jest gotowy do
pracy.

m Aby wytaczy¢ aparat, obrac¢ pokretto trybu do
potozenia Off [Wytaczony].

Blokada
pokretta trybu
Pierscien
zasilania
Kontrolka
gotowosci

Zmiana trybu ekranu aparatu w trybie automatycznym

Jesli chcesz Wykonaj nastepujace czynnosci

Wiaczyé lub wytaczy¢ ekran aparatu | Nacisnij przycisk ekranu/informacii:

B raz, aby ukry¢ ikony;

B drugiraz, aby wytaczy¢ ekran aparatu;

W trzeciraz, aby wigczy¢ ekran aparatu i ikony.

Wytaczaé ekran aparatu, jezeli aparat |Patrz Liveview (Auto) [Widok na zywo],
zostanie wiaczony w trybie Auto strona 28.

www.kodak.com/go/support 5



Czynnosci wstepne

Ustawianie daty i czasu

Ustawianie daty i czasu po raz pierwszy

Jesli wigczasz aparat po raz pierwszy lub po dtuzszym czasie, gdy w aparacie nie byto
akumulatora, pojawi sie komunikat Date and Time have been reset [Data i czas
zostaty wyzerowane].

1 Opcja SET DATE & TIME [Ustaw date i czas] jest podswietlona. Nacisnij przycisk OK.

2 Przejdz do kroku 4 w sekcji Ustawianie daty i czasu podczas kolejnych
uruchomien.

Ustawianie daty i czasu podczas kolejnych uruchomien

1 Wiacz aparat. Nacisnij przycisk menu.

2 Naciskajac przyciski A/V, podswietl opcje Setup Menu [Ustawienia] §E
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Naciskajac przyciski 4/, podéwietl opcje Date & Time [Data i czas] %
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

4 Naciskajac  /w ustaw date i czas. Nacisnij przycisk 4/, aby przejsc do
kolejnego ustawienia.

5 Po zakonczeniu ustawiania nacisnij przycisk OK.
6 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

UWAGA: Po podigczeniu aparatu do komputera oprogramowanie Kodak EasyShare moze spowodowac
przestawienie zegara w aparacie, w zaleznosci od posiadanego systemu operacyjnego.
Szczegotowe informacje mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

6 www.kodak.com/go/support



Czynnosci wstepne

Sprawdzanie stanu aparatu w trybie fotografowania

Ikony pojawiajgce sie na ekranie aparatu wskazujg aktualne ustawienia aparatu

i zdjecia.
Lampa btyskowa Seria
Krajobraz/makro pozostaly czas
Datownik Miejsce
LAY O e N IR S R WEYEM przechowywania zdied
Nazwa albumu ALBUM + Tryb AF
- Obszar ogniskowania

Rozdzielczo$¢ zdjecia
Kompresja
Pozostata liczba zdjec¢/

ZSS?I%TA'IZ: _—— Pomiar V\Il(arunkévy

ekspozycji

teleobiektyw — o Balaﬁs gielli
szeroki kgt ———

g ISO

Akumulator

Tryb aparatu

Kompensacja lampy btyskowej

Szybkos¢ migawki Kompensacja ekspozycji

www.kodak.com/go/support 7



Czynnosci wstepne

Przechowywanie zdje¢ na karcie SD/MMC

Aparat jest wyposazony w 32 MB pamieci wewngtrznej. Mozna jednak dokupi¢
opcjonalne karty SD/MMC, stuzace jako wymienny nosnik wielokrotnego uzytku do
przechowywania zdje¢ i filmow wideo.

& OSTROZNIE:
Karte mozna wlozy¢ tylko w jeden sposdb; wpychanie jej na site moze
spowodowac uszkodzenie aparatu lub karty. Nie nalezy wktada¢ ani
wyjmowac karty w czasie, gdy miga zielona kontrolka gotowosci.
W przeciwnym razie mozna uszkodzi¢ zdjecia, karte lub aparat.

1 Whytgcz aparat i otworz pokrywe gniazda karty.

2 Ustaw karte w sposob pokazany na rysunku.
Sciety 3 Wsun karte do konca do gniazda.
naroznik 4 Zamknij pokrywe.

Aby wyjac karte, wytacz aparat. Popchnij karte,
a nastepnie jg zwolnij. Wyciagnij czesciowo
wysunieta karte.

Pojemnosci pamieci sg podane na stronie 58. Karty SD/MMC mozna zakupic¢
u dystrybutora produktow firmy Kodak Iub odwiedzajgc strone
www.kodak.com/go/dx7440accessories.

UWAGA: Przed uzyciem karty po raz pierwszy i przystapieniem do robienia zdje¢ wskazane jest jej
sformatowanie. (Patrz strona 31.) Nie jesteSmy w stanie zagwarantowac zgodnosci z kartami
SD o duzej predkosci zapisu, jak np. xSD lub Ultra-2, poniewaz zostaty one zaprojektowane
przede wszystkim z my$la o zastosowaniach audio lub wideo.

Korzystanie z dodatkowych obiektywow

Poszerz swoje tworcze horyzonty za pomoca roznych dodatkowych obiektywow firmy
Kodak przeznaczonych do fotografowania krajobrazow, z teleobiektywem

i makrofotografii. Skontaktuj sie z dystrybutorem produktdw firmy Kodak lub odwiedz
strone www.kodak.com/go/dx7440accessories.

8 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/dx7440accessories
http://www.kodak.com/go/dx7440accessories

n Wykonywanie zdjec
i nagrywanie filmow wideo

Wykonywanie zdje¢

1 0broc¢ pokretto trybu do potozenia Auto a (Opisy innych trybow mozna znalez¢
na stronie strona 13.)

Na ekranie aparatu wySwietlana jest nazwa i opis trybu. Aby przerwac
wySwietlanie opisu, nalezy nacisna¢ dowolny przycisk. Aby ponownie wyswietlic
opis, nalezy nacisna¢ przycisk OK.

2 Uzyj ekranu aparatu jako wizjera lub nacisnij
przycisk ekranu/informacji, aby wytaczy¢ ekran
aparatu i korzystac¢ z wizjera do wykadrowania
obiektu.

3 Nacisnij do potowy przycisk migawki, aby ustawi¢
parametry ekspozycji i 0strosc.

4 Gdy kontrolka gotowosci zapali sie na zielono,
nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac
zdjecie.

Jesli kontrolka gotowosci $wieci lub miga na
czerwono, zwolnij palec, ponownie skomponuj
ujecie i wrdé¢ do kroku 3.

Gdy kontrolka gotowosci miga na zielono, obraz
jest zapisywany; mozna wowczas robic kolejne
zdjecia.

UWAGA: Jezeli ekran ma by¢ wytaczony po wigczeniu aparatu, patrz Liveview (Auto) [Widok na zywo],

strona 28.

www.kodak.com/go/support 9



Wykonywanie zdje¢ i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z pokretta korekeji optycznej
Ostros¢ wizjera mozna dostosowac do wiasnych potrzeb.
1 Spojrz przez wizjer.

2 Lewym kciukiem obracaj pokretto korekcji
optycznej do chwili uzyskania w wizjerze ostrego
obrazu.

Pokretto korekciji optycznej

Korzystanie ze znacznikow kadrowania automatycznego ustawiania
ostrosci
Jesli jako wizjer uzywany jest ekran aparatu, znaczniki kadrowania wskazujg obszar,
w ktorym aparat ustawia ostro$c. Aby zdjecie byto jak najlepsze, aparat usituje
nastawic ostros¢ na obiekty przedniego planu, nawet jesli nie sg one w centrum kadru.

= 1 Przy wigczonym ekranie aparatu nacisnij przycisk

i migawki do potowy i przytrzymaj.
E Gdy znaczniki kadrowania zmienig kolor na zielony

0znacza to, ze 0stros¢ zostafa nastawiona.

Gdy przycisk migawki wcisniety jest do potowy:
Fokus centralny

Fokus centralny - szeroki

Fokus boczny

Fokus centralny i boczny

Znaczniki kadrowania [[k] [*] Fokus lewy i prawy

2 Nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac zdjecie.

3 Jesli ostrosc nie jest nastawiona na odpowiedni obiekt (lub znaczniki kadrowania
znikaja, a kontrolka gotowo$ci miga na czerwono), zwolnij palec, ponownie
skomponuj ujecie i wra¢ do kroku 2.

UWAGA: Znaczniki kadrowania nie pojawiaja sie w trybie Landscape [Krajobraz] ani Video [Film].

10 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Nagrywanie filméw
1 0brac pokretto trybu do potozenia Video [Film] g
2 Wykadruj filmowany obiekt na wizjerze lub ekranie aparatu.

3 Nacisnij przycisk migawki do konca, a nastepnie go zwolnij. Aby zatrzymac
nagrywanie, ponownie nacisnij i zwolnij przycisk migawki.

UWAGA: Mozesz rowniez rozpoczaé nagrywanie naciskajac spust migawki do koncai przytrzymujac
przez ponad 2 sekundy. Aby zatrzymac nagrywanie, nalezy zwolnic przycisk migawki.

Wartos zblizenia optycznego mozna zmieni¢ przed rozpoczeciem nagrywania filmu (ale nie
wrakcie).

Przegladanie wtasnie wykonanego zdjecia lub
nagranego filmu
Po wykonaniu zdjecia lub nagraniu filmu wideo na ekranie aparatu przez okoto 5

sekund wyswietlany jest szybki przeglad. W trakcie wySwietlania zdjecia lub filmu
wideo mozna wykonywac nastepujace operacje:

Przycisk usuwania m Przegladanie: Jesli nic nie zrobisz, zdjecie lub film
wideo zostanie zapisany.

JE——

m Odtwarzanie (film wideo): Nacisnij przycisk OK,
aby odtworzy¢ film wideo. Nacisnij przycisk a /.,
aby ustawic gto$nosc.

m Wspotdzielenie: Nacisnij przycisk wspotdzielenia,
aby oznaczyc zdjecie lub film wideo do wystania
e-mailem, jako ulubione, albo oznaczy¢ zdjecie do
drukowania. (Patrz strona 42.)

m Usuna¢ zdjecie/film: Nacisnij przycisk usuwania
w czasie wySwietlania zdjecia/filmu i ikony .
UWAGA: W szybkim podgladzie wySwietlane jest tylko ostatnie
zdjecie z serii (patrz strona 22). Po wybraniu opcji Delete
[Usuri] zostang usunigte wszystkie zdjecia z seril. Zdjgcia
mozna usuwac wybidrczo w trybie Review [Przegladanie]
(patrz strona 33).

/ |
Przycisk Przycisk
wspotdzielenia OK

www.kodak.com/go/support 1



Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z funkcji zblizenia optycznego

Uzycie funkcji zblizenia optycznego pozwala przyblizy¢ wybrany obiekt maksymalnie
4x. Zblizenie optyczne dziata efektywnie, gdy obiektyw znajduje sie w odlegtosci
wiekszej niz 75 cm od obiektu. Warto$¢ zblizenia optycznego mozna zmienic przed
rozpoczeciem nagrywania filmu (ale nie w trakcie).

1 Wykadruj fotografowany obiekt na wizjerze lub
ekranie aparatu.

2 Pociggnij za przycisk zblizenia lub popchnij go, aby
dokonac zblizenia (T) lub oddalenia (W).
Gdy ekran aparatu jest wigczony, wskaznik
zblizenia pokazuje, czy znajdujesz sie w przedziale
zblizenia optycznego czy cyfrowego.

Wskaznik zblizenia

D) Zblizenie 3 Nacisnij przycisk migawki do potowy
cyfrowe i przytrzymaj, aby ustawic parametry ekspozycji
}Prze dziat i 0strosc, a nastepnie nacisnij przycisk do konca,
zblizenia aby wykonac zdjecie (jesli nagrywasz film wideo,
W optycznego nacisnij i zwolnij przycisk migawki).

Korzystanie z funkgc;ji zblizenia cyfrowego

Zblizenie cyfrowe umozliwia w dowolnym trybie fotografowania uzyskanie
dodatkowego, czterokrotnego powigkszenia zblizenia optycznego. taczna wartosé
zblizenia optycznego i cyfrowego wynosi od 4,8x do 16x. Aby wtaczy¢ zblizenie
cyfrowe, nalezy wiaczy¢ ekran aparatu.
1 Nacisnij przycisk ekranu/informacii, aby wtgczy¢ ekran aparatu.
2 Pociagnij za przycisk zblizenia, aby uzyskac maksymalne zblizenie optyczne (4x).
Zwolnij przycisk, a nastepnie pociagnij za niego ponownie.
Na ekranie aparatu zostanie wySwietlony przyblizony obraz i wskaznik zblizenia.
3 Nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj, aby ustawi¢ parametry
ekspozycji i ostros¢, a nastepnie nacisnij przycisk do konca, aby wykonac zdjecie.
UWAGA: Ze zblizenia cyfrowego nie mozna korzystac w trakcie nagrywania filmu.

WAZNE: Zdjecie wykonywane ze zblizeniem cyfrowym moze mie¢ wyraznie gorsza
jako$¢ na wydruku. Gdy jako$¢ zdjecia spada ponizej 1 MP, niebieski
Suwak na wskazniku zblizenia zatrzymuje sig, a nastepnie zmienia kolor na
czerwony. Aby uzyskac akceptowalny wydruk w formacie 10 x 15 c¢m,
nalezy uwazac, aby suwak pozostawat niebieski

12 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Tryby pracy aparatu
Tryb Zastosowanie
n Auto Podstawowy tryb pracy. Automatycznie okreslane sg ustawienia
ekspozycji, ostrosci i lampy btyskowej.

s c N Scene 16 gotowych ustawien utatwiajacych wykonywanie okreslonych
[Scena] typow zdje¢ (patrz Opcje dostepne w trybie SCN, strona 14).

Program Pozwala kontrolowac kompensacje ekspozycji (iloS¢ Swiatta, ktora
P dociera do aparatu) i kompensacije lampy btyskowej. Aparat
automatycznie ustawia szybko$¢ migawki i przestone (f-stop) na
podstawie o$wietlenia planu. Tryb programu taczy tatwos¢
korzystania z automatu z petnym dostepem do wszystkich opcji
menu. Ustawienia wybiera sig pokrettem Jog dial (patrz Tryb P, A,
S,MiC, strona 16 i Korzystanie z pokretta Jog dial do zmiany
ustawien w trybie P, A, S, M lub G, strona 17). Nacisnij przycisk
menu, aby zmieni¢ pozostate ustawienia.

Aperture Kontrola nad przestona, kompensacjg ekspozycji, kompensacjg

A Priority lampy btyskowej oraz czutoscig ISO. Tryb preselekcji przestony
[Preselekcja |stuzy przede wszystkim do kontrolowania gtebi ostrosci
przestony] | (przedziatu ostrosci).

UWAGA: Uzycie zblizenia optycznego moze wptynaé na
ustawienie przestony. Ustawienia wybiera sig pokrettem
Jog dial (patrz Tryb P, A, S, M i C, strona 16 i Korzystanie
z pokretta Jog dial do zmiany ustawien w trybie P, A, S, M
lub C, strona 17). Nacisnij przycisk menu, aby zmienic
pozostate ustawienia.

Shutter Kontrola szybko$ci migawki, czutosci 1ISO, kompensacji lampy
S Priority btyskowej i kompensacji ekspozycji. Aparat automatycznie

[Preselekcja |ustawia takq przestone, aby uzyskac wtasciwg ekspozycie. Tryb

migawki] preselekcji migawki stuzy przede wszystkim temu, aby obiekty w
ruchu nie pojawiaty sie na zdjeciach rozmazane. Ustawienia
wybiera sie pokrettem Jog dial (patrz Tryb P, A, S, M i C, strona 16
i Korzystanie z pokretta Jog dial do zmiany ustawien w trybie P, A,
S, M lub G, strona 17). Naci$nij przycisk menu, aby zmieni¢
pozostate ustawienia. Przy matej szybkosci migawki najlepiej jest
ustawia¢ aparat na statywie, aby byt nieruchomy.

www.kodak.com/go/support 13



Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Tryb Zastosowanie
M Manual Pole do popisu dla pomystowosci - mozliwosé kontrolowania
[Reczny] wszystkich ustawien. Mozna ustawi¢ przestone, szybko$¢ migawki

i czuto$¢ ISO. Kompensacija ekspozycji, petniac funkcje pomiaru
warunkow ekspozycji, sugeruje wtasciwa kombinacije przestony

i szybko$ci migawki, aby uzyskac akceptowalng ekspozycje.
Ustawienia wybiera sie pokrettem Jog dial (patrz Tryb P, A, S, MiC,
strona 16 i Korzystanie z pokretta Jog dial do zmiany ustawien
wtrybie P, A, S, M lub C, strona 17). Naci$nij przycisk menu, aby
zmienic¢ pozostate ustawienia. Przy matej szybkosci migawki
najlepiej jest ustawiac aparat na statywie, aby byt nieruchomy.

Custom Tryb definiowany przez uzytkownika. Umozliwia zastosowanie
c [Nie- ustawien P, A, S i M oraz dowolnych ustawien niestandardowych

standardowy] | (kompensacja ekspozyciji, kompensacja lampy btyskowej, czuto$¢
ISO), ktore zostaja zapisane niezaleznie od innych ustawien
aparatu. Ustawienia wybiera sie pokrettem Jog dial (patrz Tryb P, A,
S,MiC, strona 16 i Korzystanie z pokretta Jog dial do zmiany
ustawien w trybie P, A, S, M lub G, strona 17). Nacisnij przycisk
menu, aby wybrac tryb wykonywania zdje¢, (patrz Custom
Exposure Mode [Niestandardowy tryb ekspozycjil, strona 23).
Nacisnij przycisk menu, aby zmieni¢ pozostate ustawienia.

gl Favorites Przegladanie ulubionych (patrz strona 44).

[Ulubione]
Y ) Video Nagrywanie filmu wideo z dzwigkiem (Patrz strona 11).
W [Film]

Opcje dostepne w trybie SCN

1 Obrd¢ pokretio trybu do potozenia Scene [Scena] SCN.

2 Naciskaj przyciski 4/) «/+, aby przegladac na ekranie opisy opcji trybu SCN.
3 Nacisnij przycisk OK, aby wybrac¢ opcje trybu SCN.

Opcja trybu SCN Zastosowanie
) Portrait Zdjecia 0s0b i innych obiektow na caty kadr.
§ [Portret]
2 - Sports Obiekty w ruchu. Duza szybko$¢ migawki.
\\ [Sport]

‘ Landscape |Daleki plan. Lampa btyskowa nie zadziata. Znaczniki kadrowania
[Krajobraz] |do automatycznego ustawiania ostrosci (strona 10) nie sg
dostepne w tym trybie.

14 www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Opcja trybu SCN Zastosowanie
Close-up Obiekty w odlegtosci do 70 cm.
& [Makro]
> Night Portrait | Fotografowanie obiektu i tta w nocy. Umie$¢ aparat na ptaskim,
) . . . ”
&a& [Nocny stabilnym podtozu lub na statywie. Ze wzgledu na matg szybkosc
portret] migawki fotografowane osoby nie powinny ruszac sie jeszcze
przez Kilka sekund po btysku lampy.
* Night Daleki plan. Lampa btyskowa nie dziata. Znaczniki kadrowania do
AA Landscape |automatycznego ustawiania ostrosci (strona 10) nie sg dostepne
[Nocny w tym trybie.
krajobraz]
:éﬁ Spow Dobrze oswietlone widoki zimowe.
[Snieg]

Y Beach
"7& [Plaza]

Dobrze o$wietlone widoki letnie.

Text
[Tekst]

Dokumenty, od 10 do 60 cm.

o, Fireworks
**{ [Fajerwerkil

Fajerwerki. Umies¢ aparat na ptaskim, stabilnym podtozu lub na
statywie.

Flower
Ty

[Kwiat]

Zblizenia kwiatow przy dobrym o$wietleniu.

= Manner
lgl [Dyskrecja]

Uroczystosci wymagajace zachowania ciszy, jak np. slub lub
wyktad. Lampa btyskowa i dZzwiek sq wytaczone.

. Self Portrait
[Autoportret]

Zblizenie wtasnej osoby, od 10 do 60 cm.

Party Ludzie we wnetrzach.
[Przyjecie]
(¢) Children Zdjecia bawigcych sie dzieci przy dobrym oswietleniu.
X [Dzieci]
XK Backlight Obiekty znajdujace sie w cieniu lub podswietlone od tytu.
‘aa [Cien]

www.kodak.com/go/support 15



Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

TrybP,A,S,MiC

%A 40w F 1175

WA
Przestona
Szybkos$¢
migawki

Kompensacja
ekspozyciji

Kompensacja
lampy btyskowej

Ustawienie trypu ——

Przestona — (lub przystona) okresla rozmiar
otworu obiektywu, od czego zalezy gtebia ostrosci.

Im wieksze ustawienie przestony (wieksza liczba
przestony f), tym ostrzejszy przedni i tylny plan, co
jest przydatne do robienia panoram lub zdje¢ przy
dobrym o$wietleniu. Przy niskiej przestonie
przedni plan jest ostry, a tylny —rozmazany, co jest
przydatne dla portretow i przy gorszym Swietle. Na
najwyzsze i najnizsze ustawienie przestony moze
wptywac zblizenie optyczne.

Szybkos$¢ migawki — decyduje o tym, jak dtugo migawka pozostaje otwarta.
Przed matg szybkoscig migawki ostrzega ikona @j] z drzacq rekga (przy matej

szybkosci migawki najlepiej jest ustawia¢ aparat na statywie, aby byt nieruchomy).

Kompensacja ekspozycji — pozwala ustalic ilos¢ Swiatta docierajacego do
aparatu. Dodaj lub odejmij do 2 EV z krokiem 0,3 EV. Jesli zdjgcie jest zbyt jasne,
zmnigjsz to ustawienie; jesli jest zbyt ciemne — zwieksz je.

Kompensacja lampy btyskowej — okresla jasnosc¢ lampy blyskowej (jasniejsza:
+0,5, +1,0, mniej jasna: -0,5, -1,0). Obiekt musi znajdowac sie w zasiegu lampy

btyskowej. Ustawienie niedostepne, jesli lampa btyskowa jest wytgczona.

I1SO — okresla czuto$¢ czujnika aparatu (80, 100, 200, 400, 800). Wyzsze
ustawienia sq bardziej czute na Swiatto, ale jednoczes$nie mogag wytwarzac
niepozadane ,zaktocenia” na zdjeciu. Z czutosci 1ISO 800 mozna korzystac tylko
przy ustawieniu rozdzielczosci zdjecia 1,1 MP (patrz Picture Size

[Rozdzielczos¢ zdjecial, strona 24).

Ustawienia wystepujace tylko w trybach P, A, S,Mi C

Ustawienia zmieniane w trybach P, A, S lub M dotycza tylko zdje¢ wykonywanych
w tych trybach. Ustawienia zmieniane w trybie C dotycza tylko zdje¢ wykonywanych

w tym trybie.

Jesli np. zmienisz tryb koloru na sepie w trybie P, A, S lub M, to w trybach Auto i SCN
domysine ustawienie koloru i tak zostanie zachowane.

UWAGA: Ustawienia, w tym ustawienie lampy blyskowej, sg zachowywane w trybach P, A, S, Mi C— nawet
jesli zmienisz tryb lub wytaczysz aparat. Opcja Reset to Default (patrz strona 27) umozliwia
przywrécenie ustawien domysinych trybu P A, S, M1ub C.

16 @D

www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z pokretta Jog dial do zmiany ustawien
w trybie P, A,S,MIlub C

fmmrpgigfeﬂq Jog dial $A 0 40w F 1175[
* Obracaj, a
przesur{qé Iglursor lub ALBUM + m

zmieni¢ ustawienia.

« Nacisnij, aby otworzy¢
lub zapisa¢ ustawienia.

1 Obroc pokretto trybu do potozenia P, A, S, M lub C.
Wyswietlone zostang ustawienia trybu. Dostepne ustawienia sg biate,

a niedostepne — szare.
2 Uzyj pokretta Jog dial:

m Obroc pokr%t’ro Jog dial 4/, aby przenieS¢ kursor na ustawienie,

takie jak .+

m Nacisnij pokretto Jog dial, aby otworzy¢ ustawienie.
m 0broc pokretto Jog dial 4/, aby zmieni¢ warto$¢ ustawienia €-+1.0b.

(Opcje w kolorze czerwonym sg poza zakresem i mogtyby spowodowac
pogorszenie jakosci zdjecia/wydruku ponizej dopuszczalnego poziomu. Nalezy
wowczas tak zmniejszy¢ lub zwiekszy¢ ustawienie, aby zrobito sie zotte.)

m  Nacisnij pokretto Jog dial, aby zapisa¢ ustawienie.

3 Nacisnij przycisk menu, aby zmieni¢ pozostate ustawienia (patrz strona 23).

4 Wykonaj zdjecie.

Korzystanie z lampy btyskowej

Lampy btyskowej nalezy uzywac do wykonywania zdje¢ w nocy, we wnetrzach
pomieszczen lub na zewnatrz w duzym cieniu. Ustawienia lampy btyskowej mozna
zmieni¢ w dowolnym trybie fotografowania; po wyjsciu z trybu lub po wytaczeniu
aparatu przywracane jest domysine ustawienie lampy btyskowej.

Zasieg lampy btyskowej

Szeroki kat

0,6-4m

Teleobiektyw

06-23m

www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Wiaczanie lampy btyskowej

Przycisk lampy btyskowej/stanu

Naciskaj przycisk ; w celu
przewijania opcji lampy btyskowe;.

Ikona aktywnej opcji lampy
btyskowej jest wyswietlana
w obszarze stanu na ekranie
aparatu.

Ustawienie lampy Sposob dziatania lampy btyskowej
btyskowej

; A Auto Flash Gdy wymagaja tego warunki oswietlenia.

off Nigdy
@ [Wytaczona]

Fill Zakazdymrazem podczas wykonywania zdjecia, niezaleznie od
’ [Doswietlenie] |warunkow oswietlenia. Przydaje sie, gdy obiekt jest w cieniu lub
oswietlony z tytu (stofice znajduije sie za obiektem).

© Red-eye Raz, aby przyzwyczait sig do niej wzrok fotografowanego
[Redukcja obiektu, i jeszcze raz podczas wykonywania zdjecia. (Jesli
efektu warunki o$wietlenia wymagajg uzycia lampy btyskowej, ale nie
czerwonych | wymagajg redukcji efektu czerwonych oczu, lampa moze
oczu] zadziatac tylko raz.)

UWAGA: Lampa btyskowa nie jest dostepna we wszystkich trybach. Patrz Ustawienia lampy blyskowej dla
poszczegolnych trybow, strona 18.

Ustawienia lampy btyskowej dla poszczegolnych trybow

Tryb pracy Domysine Dostepne ustawienia
ustawienie
a Auto Auto* Auto, Off [Wytaczona],
Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye

[Redukcja efektu czerwonych oczu]
PA,S, P,A,S;MlubC Auto Auto, Off [Wytaczona],

M, C Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]

18 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Tryb pracy Domysine Dostepne ustawienia
ustawienie
SCN Orcje trybu SCN
‘ Portrait Auto* Auto, Off [Wytaczona],
q [Portret] Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
%4 Sports Auto Auto, Off [Wytaczona],
(\ [Sport] Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
‘ Landscape Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
[Krajobraz]
a Close-up Off [Wytaczona] Auto, Off [Wytaczona],
[Makro] Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
.* Night Portrait Red-eye Auto, Off [Wytaczona],
& |[Nocny portret] [Redukcja efektu Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
czerwonych oczu]*  |[Redukcja efektu czerwonych oczu]
* Night Landscape | Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
A‘ [Nocny krajobraz]
@ Spow Auto* Auto, Off [Wytaczona],
[Snieg] Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
Y45 |Beach Auto* Auto, Off [Wytaczona],
"‘7‘y [Plaza] Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
Text Off [Wytaczona] Auto, Off [Wytaczona]
[Tekst]
*f( Fireworks Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
% |[Fajerwerki]
::c Flower Off [Wytaczona] Auto, Off [Wytaczonal,
'L * [Kwiat] Fill Flash [Doswietlenie]
= Manner Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
1l=]-l [Dyskrecja]
. q Self Portrait Red-eye Auto, Off [Wytaczonal,
[Autoportret] [Redukcja efektu Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
czerwonych oczu]*  |[Redukcja efektu czerwonych oczu]
Party Red-eye Auto, Off [Wytaczona],
[Przyjecie] [Redukcja efektu Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye

czerwonych oczu]*

[Redukcja efektu czerwonych oczu]

www.kodak.com/go/support

@D 19



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Tryb pracy Domysine Dostepne ustawienia
ustawienie
(¢ |Children Auto* Auto, Off [Wytaczona],
x [Dzieci] Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
& |Backlight Fill [Doswietlenie]  |Fill [Doswietlenie]
‘& |[Cien]
@@ |Video Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
B¢ ([Film]
——|| First burst Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
a [Pierwsza seria]
d‘. Last burst Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
@ [Ostatnia seria]
- Exposure Off [Wytaczona] Off [Wytaczona]
—_Il bracketing
[Korekcja
ekspozyciji]

* Raz wybrana opcja Auto lub Red-eye [Redukcja efektu czerwonych oczu] pozostaje
w tych trybach domysina, dopOki nie zostanie zmieniona.

Wykonywanie zdje¢ w trybach makro i krajobrazu

Przycisk makro/krajobraz M/alk umozliwia wykonywanie zdjeé planow, ktore sa
bardzo blisko albo bardzo daleko (przycisk ten nie dziata w trybach SCN).

Prycisk makro/krajobraz 1 Obroc pokretto trybu do potozenia dowolnego
trybu pracy.

2 Nagi$nij przycisk makro/krajobraz M/l tyle razy,
aby na pasku stanu pojawita sie ikona & lub adk.

3 Wykonaj zdjecie.

Zdjecia w trybie makro

Ustawienie makro M umozliwia uzyskanie ostrych i szczegotowych zdje¢
wykonywanych z matej odlegtosci. W miare mozliwosci nalezy wykorzystywac
oSwietlenie otoczenia, a nie lampe btyskowa. Aparat automatycznie ustawia ostrosé
na odlegto$c zalezng od potozenia zblizenia:

Potozenie zblizenia Odlegtos¢ ostrosci w trybie makro
Szeroki kat 10do60cm
Teleobiektyw 25do 85¢cm

20 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Zdjecia krajobrazéw

Ustawienie krajobrazu AA umozlivia uzyskanie bardzo ostrych dalekich planow.
Przy tym ustawieniu aparat stosuje automatyczne ustawienie ostrosci na
nieskonczono$¢. W tym trybie nie s dostepne znaczniki kadrowania do
automatycznego ustawiania ostrosci (patrz strona 10).

Korzystanie z korekcji ekspozyciji

Opcja Opis Przeznaczenie

va Aparat wykonuje 3 zdjecia—jedno | Wybor najlepszego poziomu ekspozycii
_I| zekspozycja +, jedno z ekspozycjg |w danych warunkach na podstawie oceny

Korekcja Oijedno z ekspozycjg -. 3 zdjec.
ekspozycji
Przycisk serii zdjeé 1 Ustaw przedziat korekty ekspozycii

(Patrz Przedziat korekeji ekspozyciji [Exposure
Bracketing Interval], strona 25).

2 W dowolnym trybie fotografowania nacisnij
przycisk serii tyle razy, aby wybraé ikone .

3 Nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj go, aby ustawi¢ ekspozycje
i automatyczne ustawianie ostrosci.

4 Nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac zdjecia.

Aparat wykona 3 zdjecia. Aby je ocenic, nacisnij przycisk przegladania.
Po wykonaniu zdje¢ korekcja ekspozycii zostaje wytgczona.

UWAGA: Korekcja ekspozycji jest niedostepna w trybach:

m Night Portrait [Nocny portret], Night Landscape [Nocny krajobraz]
i Fireworks [Fajerwerki]

| Shutter [Preselekcja migawki] i Manual [Reczny], jezeli szybkoS$¢ migawki
jest wolniejsza niz 0,7 sekundy

www.kodak.com/go/support 21



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z kompensacji ekspozyciji w potaczeniu z korekcja
ekspozycji

W trybach P, Ai S mozna korzysta¢ z kompensacji ekspozyciji w potaczeniu z korekcjg
ekspozyciji.

Jesli kompensacja | A przedziat korekty Wowczas wykonywane
ekspozyciji jest ekspozyciji jest sg zdjecia z ekspozycja
ustawiona na ustawiony
0,0 -0,7,0,0,+0,3
+1,0 domysinie: +/-0,3 +0,7,+1,0,+13
-1,0 -13,-1,0,-0,7
Korzystanie z funkciji serii zdje¢
Opcja Opis Przeznaczenie
_—Il Aparat wykonuje maksymalnie 6 zdje¢ przy wcisnigtym Uchwycenie
a przycisku migawki. oczekiwanego
First momentu.
Burst Zostaje zapisane
Pierwsza 6 pierwszych zdje¢. Przyktad: .
seria Osoba wykonujaca
zamach kijem
golfowym.
Aparat wykonuje maksymalnie 30 zdje¢ (2 na sekunde Uchwycenie

=

przez maksymalnie 15 sekund) przy wcisnietym przycisku
migawki. Po zwolnieniu przycisku migawki zapisywanych

Last *jest 6 ostatnich zdjgt. dokladnie nastapi.

Burst

Ost.atnla Zostaje zapisane |Przyktad:

seria 6 ostatnich zdjeé. |Dziecko zdmuchuje
Swieczkina

momentu, 0 ktorym
nie wiadomo, kiedy

urodzinowym torcie.

1 W dowolnym trybie fotografowania nacisnij przycisk serii tyle razy, aby wybrac
odpowiednig opcje.

2 Nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj go, aby ustawi¢ ekspozycje
i automatyczne ustawianie ostrosci.

3 Nacisnij przycisk migawki do konca i przytrzymaj go, aby wykonac zdjecia.

Aparat przestaje wykonywa¢ zdjecia po zwolnieniu przycisku migawki, po
wykonaniu zdje¢ lub gdy zabraknie migjsca w pamieci

22 P

www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Zmiana ustawien wykonywania zdje¢

Aby maksymalnie wykorzysta¢ mozliwosci aparatu, mozna zmieni¢ ustawienia.

1 Nacisnij przycisk menu. (Niektore ustawienia sg niedostepne w pewnych trybach.)
2 Naciskajac przyciski o/, podSwietl odpowiednie ustawienie, a nastepnie

nacisnij przycisk OK.

3 Wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk OK.
4 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

Pozwalawybrac preferowany tryb
pracy (patrz Custom [Nie-
standardowy], strona 14).
Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmienione.

Ustawienie lkona |Opcje

Custom Exposure Mode p |Program (domysine)

[Niestandardowy tryb ASM |Aperture Priority [Preselekcja przestony]
ekspozyciji]

Shutter Priority [Preselekcja migawkil @

Manual [Reczny] @
Ustawienie dostepne tylko w trybie
niestandardowym (C).

Self Timer [Samowyzwalacz]

Wiacza lub wytgcza
samowyzwalacz.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie zostang wykonane
zdjecia, nie obroci sie pokretta
trybu lub nie wyfaczy aparatu.

O

On [Wiacz]

Off [Wytacz] (domysinie)

UWAGA: Aby anulowa¢ dziafanie samowyzwalacza
przed wykonaniem zdjecia, nacisnij przycisk
menu, a nastepnie wytacz samowyzwalacz.

www.kodak.com/go/support

@D 23



Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie lkona |Opcje
Picture Size 4.0 MP — do drukowania w formacie do
[Rozdzielczos¢ zdjgcial * 50x 75 cm.

Pozwala wybraé rozdzielczo$¢
zdjecia.

Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmignione.

3.5 MP (3:2) —idealna do drukowania

w formacie 10 x 15 cm bez przycinania. Takze
do drukowania zdje¢ o wymiarach do

28 x 36 cm; moga sie jednak pojawi¢ przyciecia
obrazu.

3.1 MP — do drukowania w formacie do

28 x 36 cm; moga sie jednak pojawi¢ przyciecia
obrazu.

2.1 MP — do drukowania w formacie do

20 x 25 cm; moga sie jednak pojawi¢ przyciecia
obrazu.

1.1 MP — do drukowania w formacie

10 x 15 cm, a takze wysytania zdje¢ e-mailem,
publikowania w Internecie, wySwietlania na
ekranie lub dla oszczednos$ci miejsca.

Compression [Kompresja]
Pozwala wybrac stopien
kompres;ji.

Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmienione.
Ustawienie to jest wySwietlane

w obszarze stanu jako litera ,S”
lub ,F".

JPG

Standard (domysine) 8

Fine [Niska] [P

UWAGA: Niska kompresja generuje pliki wigkszych
rozmiarow.

24 @D

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

White Balance [Balans bieli]

Pozwala okresli¢ warunki
oswietlenia.

Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmienione.
Ustawienie jest wySwietlane po
prawej stronie widoku na zywo,
jesli wybrane zostato ustawienie
Daylight, Tungsten lub
Fluorescent.

Auto (domysine) — powoduje
automatyczng korekcje balansu bieli. Idealnie
nadaje sie do wykonywania standardowych
zdjec.

Daylight [Swiatto dzienne] —do zdje¢
wykonywanych przy naturalnym o$wietleniu.
Tungsten [Zaréwka wolframowal @ -
pozwala skorygowac pomaranczowa poSwiate
zaréwek domowych. Idealnie nadaje sie do
wykonywania zdje¢ bez lampy btyskowej przy
oswietleniu zaréwkami wolframowymi lub
halogenowymi.

Fluorescent [Swiatto fluorescencyjne] T —
pozwala skorygowac zielong poSwiate zrodet
Swiatta fluoroscencyjnego. Idealnie nadaje sie do
wykonywania zdje¢ bez lampy btyskowej przy
Swietle fluorescencyjnym.

Opcja niedostgpna w trybie nagrywania filmow,
automatycznym i SCN.

Przedziat korekcji ekspozycii
[Exposure Bracketing Interval]
Pozwala wybraé przedziat
korekcji ekspozycji

P, A S, M, C: Ustawienie to
pozostaje w mocy, dopoki sie go
nie zmieni lub nie wykona zdjec.
Auto, SCN: Ustawienie to
pozostaje w mocy, dopoki nie
obréci sie pokretta trybu lub nie
wylgczy aparatu.

+/- 0.3 EV (domysine)
+/-0.7EV
+/-1.0EV

Patrz Korzystanie z korekcji ekspozycjj,
strona 21.

www.kodak.com/go/support

@D 25




Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Exposure Metering

[Pomiar warunkow ekspozycjil
Pomiar natezenia o$wietlenia
wybranych obszarow kadru.
Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmienione.
Ustawienie jest wy$wietlane po
prawej stronie widoku na zywo,
jesli wybrane zostato ustawienie
Center-weight lub Center-spot.

Q)

Multi-pattern [Matrycowy] (domysine) (3] —
ocena warunkow oswietlenia catego obrazu

w celu zapewnienia optymalnej ekspozycii
zdjecia. Idealnie nadaje sig do wykonywania
standardowych zdjeé.

Center-weight [Centralnie wazony] -
ocena warunkow o$wietlenia obiektu
znajdujacego sie w centrum wizjera. ldealnie
nadaje sie do fotografowania obiektow
oswietlonych z tytu.

Center-spot [Punktowy] [(=]] — podobny do
centralnie wazonego, ale pomiar koncentruje sie
na mniejszym obszarze obiektu w centrum
wizjera (punkt pomiaru wskazuje kotko).
Ustawienie idealne w sytuacii, kiedy trzeba
ustawic ekspozycje doktadnie na okreslone
miejsce w obrazie.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow,
automatycznym i SCN.

Focus Zone

[Obszar ogniskowania]
Pozwala wybra¢ wiekszy lub
mniejszy obszar ogniskowania.
Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmignione.
Ustawienie jest wySwietlane po
prawej stronie widoku na Zywo,
jesli wybrane zostato ustawienie
Center-zone lub Selectable-zone.

L]

Multi-zone [OgéIny] (domyéine) [ J] — ocena
wszystkich obszarow w celu uzyskania
rownomiernej ostrosci obrazu. Idealnie nadaje
sie do wykonywania standardowych zdjec.
Center-zone [Centralny] (&) — ocena
niewielkiego obszaru w centrum wizjera.
Ustawienie idealne w sytuacii, kiedy trzeba
ustawic ostro$c¢ na konkretny obszar w obrazie.
Selectable-zone [Wybor obszaru] &g —
przesuwanie znacznikow ostrosci na srodek,

W lewo i w prawo.

UWAGA: W trybie Landscape [Krajobraz] obszar
ogniskowania ustawiany jest na ogolny dla
uzyskania najlepsze; jakosci obraz.

Opcja niedostgpna w trybie nagrywania filmow,

automatycznym i SCN.

26 PL

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

AF Control [Tryb AF]

Pozwala wybrac ustawienie
automatycznego ustawiania
ostrosci.

Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmienione.
Ustawienie jest wy$wietlane po
prawej stronie widoku na zywo,
jezeli wybrane zostato ustawienie
Single AF lub Accessory Lens AF.

AFY)

Continuous AF [Ciagte] (domysine, brak
ikony) — wykorzystywany jest zewnetrzny
czujnik AFiczujnik AF TTL (obiektywu). Poniewaz
aparat stale kontroluje ostro$c, nie trzeba jej
ustawia¢ poprzez naciskanie przycisku migawki
do potowy.

Single AF [Jednorazowe] fY#) — w momencie
nacisniecia przycisku migawki do potowy
wykorzystywany jest zewnetrzny czujnik AF

i czujnik TTL-AF.

Accessory Lens AF [Obiektyw] &F — po
zamocowaniu opcjonalnego dodatkowego
obiektywu jest wykorzystywany czujnik TTL-AF.
Opcja niedostgpna w trybie nagrywania filmow.

Color Mode [Tryb koloru]
Umozliwia wybdr odcieni kolordw.

W rybach Auto i SCN ustawienie
to pozostaje w mocy, dopdki nie
obréci sie pokretta trybu lub nie

High Color [Silne kolory]

Natural Color [Naturalne kolory] (domysIne]
Low Color [Stabe kolory]

Black & White [Czarno-biaty]

Sepia (do zdjec o czerwonawo-bragzowym

[Przywrd¢ ustawienia domysine]
Przywraca ustawienia domysine
wszystkich ustawien
wykonywania zdjec.

wytaczy aparatu. wygladzie retro)

UWAGA: W programie EasyShare takze mozna
zZmieni¢ kolor zdjecia na czarno-biate lub
sepie, ale nie odwrotnie.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

Ostros¢ High [Wysoka]

Reguluje ostros¢ zdjecia. :.: Normal [Normalna] (domysine)

Ustawienie to obowigzuje dopoki Low [Niska]

nie zostanie zmienione. Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow,
automatycznym i SCN.

Reset to Default Przywraca ustawienia domysine trybu P, A, S, M

lub C.

www.kodak.com/go/support

@D 27




Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Set Album (Still)

[Nazwa albumu]

Pozwala wybra¢ nazwy albumow.
Ustawienie to obowigzuje dopoki
nie zostanie zmienione. Do filméw
wideo i zdje¢ mozna zastosowac
rozne opcje nazwy albumow

N/

On lub Off [Wtacz] lub [Wytacz]

Wybierz nazwy albumow przed wykonaniem
zdje¢ lub nagraniem filmoéw wideo. Kazde
nastepnie wykonane zdjecie lub nagrany film
zostanie oznaczone tg nazwg albumu. Patrz
strona 32.

Image Storage
[Przechowywanie obrazow]
Pozwala wybra¢ miejsce
przechowywania zdje¢ i filmow
wideo.

Ustawienie to obowigzuje dopoki

Auto (domysine) — jesli w aparacie znajduje sie
karta, aparat korzysta z niej. Jesli nie, obrazy sq
zapisywane w pamieci wewnetrznej.

Internal Memory [Pamie¢ wewnetrzna] —
obrazy sq zawsze zapisywane w wewnetrznej
pamieci, nawet jesli do aparatu zostata wtozona
karta.

nie zostanie zmienione.

Liveview (Auto) On [Wtaczony] (domysine) — ekran aparatu
[Widok na zywo] wiaczony jest zawsze, gdy wigczony jest aparat.
Ustawia tryb domysinego Off [Wytaczona] — ekran aparatu jest

wigczenia/wytaczenia ekranu
aparatu w trybie automatycznym

wytaczony.
Ustawienie dostepne tylko w trybie

(ekran aparatu mozna wiaczy¢ automatycznym.

lub wytaczy¢ recznie, naciskajac

przycisk ekranu/informacji).

Rozdzielczosc filmu wideo 320 x 240 (domysine) EEN,
Pozwala wybrac rozmiary * 640 x 480 FII

w pikselach.
Ustawienie to obowigzuje dopoki

nie zostanie zmignione.

Video Length ee |Continuous, 5, 15, or 30 seconds
[Dtugosc filmu wideo] (" |Ciagta, 5, 15 lub 30 sekund]
Pozwala wybra¢ domysing

dtugos¢ filmu wideo (przydatne
przy nagrywaniu filmow

z wykorzystaniem
samowyzwalacza).

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wyfaczy aparatu.

Setup Menu [Ustawienia]

Pozwala wybra¢ dodatkowe
ustawienia.

Patrz Ustawienia dodatkowe aparatu, strona 29.

28 @D

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienia dodatkowe aparatu

1 W dowolnym trybie nacisnij przycisk menu.

2 Naciskajac przyciski afw, podéwietl pozycje Setup [Ustawienial §E
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Naciskajac przyciski ./, pod$wietl odpowiednie ustawienie, a nastgpnie

nacisnij przycisk OK.

4 Wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

5 Nacisnij przycisk menu, aby wyjS¢ z menu.

Ustawienie

lkona

Opcje

Return [Powrot]
Powr6t do poprzedniego menu.

Quickview [Szybki podglad]
Wyswietlanie zdjecia lub filmu wideo
(przez 5 sekund) po jego wykonaniu.

<
L O)

On [Wtaczony] (domysine)
Off [Wytaczona]

Advanced Digital Zoom
[Zaawansowane zblizenie cyfrowe]
Wybierz sposob uzycia zblizenia
cyfrowego.

[@

Continuous [Ciagty] — nie ma przerwy
miedzy zblizeniem optycznym a zblizeniem
cyfrowym.

Pause [Przerwa] (domysine) — po
osiagnieciu zblizenia cyfrowego 4x przycisk
powiekszenia musi zosta¢ zwolniony,

a nastepnie ponownie wcisniety, aby
rozpoczac korzystanie ze zblizenia cyfrowego.
None [Brak] — zblizenie cyfrowe jest
wylaczone.

Print Warning
[Ostrzezenie o pogorszeniu
jakosci wydruku]

Pause [Przerwa] (domysine) — gdy
niebieski suwak na wskazniku zblizenia
zatrzyma sie, przycisk zblizenia musi zosta¢
zwolniony, a nastepnie ponownie wcisniety.
Suwak zmienia kolor na czerwony, gdy

Z obrazu nie mozna wykona¢ wydruku

o formacie 10 x 15 cm dopuszczalnej jakosci.

None [Brak] — nie ma przerwy.

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Sound Themes
[Schematy dzwieku]

&

Shutter Only [Tylko migawka]

Default [Domysine]

Klasyczny

Jazz

Scifi

UWAGA: Wszystkie dZwieki sa wytgczone, gdy
aparat pracuje w trybie Manner

[Dyskrecja]
Sound Volume [Gto$nos¢] Off [Wytaczonal]
((«lﬁ Low [Niska] (domysine)

Medium [Srednia]

High [Wysoka]
Opis trybu On [Wtaczony] (domysine)
Opis trybu wy$wietlany podczas Off [Wytaczony]
wybierania.
Date & Time [Data i czas] Patrz strona 6.

Video Out [Wyjscie wideo]

Wybdr ustawienia regionalnego, ktére
umozliwia podtaczenie aparatu do
telewizora lub innego urzadzenia
zewngtrznego.

m & 1

NTSC (ustawienie domysine) — system
uzywany w Ameryce Pdtocnej i Japonii.
PAL — system uzywany w Europie i Chinach.

Orientation Sensor

[Czujnik kierunku]

Wy$wietlane obrazy ustawiane sg
wiasciwg strong do gory.

5

On [Wiaczony] (domysine)
Off [Wytaczony]

Date Stamp [Datownik]
Nanosi date na zdjeciach.

Mozna wybrac opcje wyswietlania daty albo
wytaczy¢ te funkcje (domysinie jest
wyfgczona).

Video Date Display

[Wyswietlanie daty filmu wideo]
Wy$wietlanie daty/czasu na poczatku
odtwarzania filmu wideo.

E &

Mozna wybraé opcje wyswietlania
daty/czasu, albo wytaczy¢ te funkcje
(domyslnie data jest wySwietlana w formacie
RRRR/MM/DD).

Language [Jezyk]

B

Wybor jezyka.

30 L

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie lkona |Opcje
Format [Formatowanie] - Memory Card [Karta pamieci] — powoduje
] ||'n usuniecie catej zawartosci karty; karta zostaje
&) OSTROZNIE: )& |siormatowana,
Formatowanie pozwala Cancel [Anuluj] — wyjscie bez dokonywania
usunacé wszystkie zdjecia zmian.
i filmy wideo, takze Internal Memory [Pamie¢ wewnetrzna] —
zabezpieczone. Wyjecie karty powoduje usuniecie catej zawartosci pamieci
podczas formatowania grozi WeWnetanej, w tym adresow e-mail, nazw
jej uszkodzeniem. albumow i ulubionych; pamie¢ wewnetrzna
zostaje sformatowana.
About [Informacje]
Wyswietla informacje o aparacie. 0

www.kodak.com/go/support 31




Wykonywanie zdjec¢ i nagrywanie filmow wideo

Oznaczanie zdje¢ lub filmoéw nazwami albuméw

Funkcja Set Album [Ustaw album] (tryb fotografowania lub nagrywania filmow)
umozliwia wybor nazw albumow przed wykonywaniem zdjec lub nagrywaniem filmow
wideo. Kazde nastepnie wykonane zdjecie lub nagrany film przydzielone zostanie do
wybranych nazw albumow.

Po pierwsze — na komputerze

W programie Kodak EasyShare (wersja 3.0 lub wyzsza, patrz strona 39) utwérz
nazwy albumow na komputerze. Nastepnie, po podtgczeniu aparatu do komputera,
skopiuj nazwy albuméw do listy nazw albumdw aparatu (maksymalnie mozna
skopiowac 32 nazwy). Zobacz pomoc programu Kodak EasyShare, aby uzyskacé
wiecej informacji na ten temat.

Po drugie — w aparacie
1 W dowolnym trybie nacisnij przycisk menu.

2 Naciskajac przyciski 4/, podswietl opcje Set Album [Ustaw album] amy,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Naciskajac przyciski A/V, podswietl nazwe albumu, a nastepnie nacisnij przycisk
OK. Powtorz powyzsza operacje, aby wybrac wiecej niz jedna nazwe albumu.

Wybrane albumy sa oznaczone znacznikiem wyboru.

4 Aby usuna¢ znacznik wyboru, pod$wietl nazwe albumu i nacisnij przycisk OK. Aby
usung¢ zaznaczenia wszystkich albumow, uzyj opcji Clear All [WyczyS$¢ wszystko].

5 Podswietl opcje Exit [Wyjdz], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wybrane nazwy albuméw zostana zapisane. Jezeli wigczysz ekran aparatu, na
ekranie zostang wyswietlone wybrane albumy. Znak plus (+) po nazwie albumu
0znacza, ze zostat wybrany wigcej niz jeden album.

6 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.
Po trzecie — przesytanie do komputera

Po przestaniu oznaczonych zdjec lub filmow wideo do komputera program Kodak
EasyShare otworzy zdjecia i porozdziela je do odpowiednich albumow. Szczegotowe
informacje mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

32 www.kodak.com/go/support



Przegladanie zdjec i filmow
wideo

Po nacisnieciu przycisku przegladania mozna ogladac i obrabia¢ wykonane zdjecia

i filmy. Aby nie zuzywac¢ akumulatora, mozna skorzystac¢ z opcjonalnej stacji
dokujacej aparatu lub drukarki Kodak EasyShare albo zasilacza sieciowego 5 V firmy
Kodak (patrz www.kodak.com/go/dx7440accessories).

Ogladanie pojedynczych zdjec i filmow
1 Nacisnij przycisk przegladania.

2 Przewijaj zdjecia i filmy wideo w przod i w tyt, poruszajac joystickiem 4/ )-.
(Przewijanie jest szybsze po przytrzymaniu joysticka 4/»-)

3 Nacisnij przycisk przegladania, aby zakonczy¢ przegladanie.

UWAGA: Zdjecia wykonane z ustawieniem jakosci 3,5 MP (3:2) wySwietlane sg w proporcji bokéw 3:2
z czarnym paskiem u gory ekranu.

Sprawdzanie stanu aparatu w trybie przegladania zdjeé¢

Znacznik Drukowanie/liczba wydrukéw
Znacznik Ulubione
Znacznik E-mail

Zabezpieczenie
Numer zdjecia/filmu wideo

] Miejsce
E—g ’ n 11 n 1245 E' przechowywania

Nazwa albumu ALBUM=== obrazéw

Tryb przegladania
zdje¢
Strzatki przewijania

Zmiana trybu ekranu aparatu

Zdjecia/filmy wideo sg wySwietlane w podgladzie wraz z towarzyszacymi im ikonami.
Nacisnij przycisk ekranu/informacji

W raz, aby wytaczy¢ ikony;

W drugiraz, aby wyswietli¢ informacje o zdjeciu/filmie wideo;

W trzeciraz, aby wyswietli¢ zdjecie/film wideo z ikonami.

32 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/dx7440accessories

Przegladanie zdjec i filmow wideo

Ogladanie wielu zdje¢ i filmow

1 Nacisnij przycisk przegladania.

2 Rusz joystickiem .

UWAGA: Mozna takze nacisnac przycisk menu, podéwietlic opcie B}, a nastepnie nacisnag przycisk OK.
Zostang witedy wyswietlone miniatury zdje¢ i filméw wideo.

Aby wySwietli¢ poprzedni lub nastepny rzad miniatur, rusz joystickiem /.

Aby przewija¢ miniatury jedna po drugiej, poruszaj joystickiem 4/ ).

Aby wySwietli¢ tylko wybrane zdjecie, nacisnij przycisk OK.

Odtwarzanie filmu wideo
1 Nacisnij przycisk przegladania.

2 Poruszajac joystickiem 4/, znajdz film wideo. (W widoku miniatur podswigtl
film, a nastepnie nacisnij przycisk OK. Gdy film wideo jest zaznaczony w widoku
miniatur, u gory ekranu aparatu wy$wietlany jest czas trwania filmu wideo.)

3 Aby uruchomic lub wstrzymac odtwarzanie filmu wideo, nacisnij przycisk OK.
UWAGA: Mozna takze nacisna¢ przycisk menu, pod$wietlic opcje sk, @ nastepnie nacisnag przycisk OK.
Aby wyregulowac gto$nosc, rusz joystickiem a /.

Aby wrocic do poczatku filmu wideo, rusz joystickiem €4 w czasie odtwarzania.

Aby powtarnie odtworzy¢ film wideo, nacisnij przycisk OK.

Aby przej$¢ do nastepnego lub poprzedniego zdjecia lub filmu wideo, rusz
joystickiem 4/».

Usuwanie zdje¢ i filmow

1 Nacisnij przycisk przegladania.

2 Poruszajac joystickiem 4/, znajdz zdjecie lub film wideo (lub podswietl zdjecie
lub film w widoku miniatur), a nastepnie nacisnij przycisk usuwania.

3 Poruszajac joystickiem «/+, podéwiet! opcje, a nastepnie naciénij przycisk OK:
PICTURE [Zdjecie] lub VIDEO [Film] — usuniecie wyswietlanego zdjecia lub filmu.
EXIT [Wyjd2] — wyjscie z ekranu usuwania.

ALL [Wszystkie] — powoduje usuniecie wszystkich zdje¢ i filmow wideo zapisanych
w pamieci wewnetrznej lub na karcie pamieci.

Aby usuna¢ wiecej niz jedno zdjecie lub film wideo, wro¢ do kroku 2.

UWAGA: Usuniecie zabezpieczonych zdje¢ i filmow wideo w ten sposob jest niemozliwe.
Przed ich usunieciem nalezy zdjac zabezpieczenie (patrz strona 35).

www.kodak.com/go/support 33



Przegladanie zdjec i filmoéw wideo

Powiekszanie zdje¢

1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie znajdz zdjecie.

2 Pociagnij za przycisk zblizenia lub popchnij go, aby powigkszy¢ zdjecie (w skali od
1x do 8x).
Aby obejrze¢ poszczegolne czesci zdjecia, rusz joystickiem «/+ 4/».

Aby ponownie wySwietlic zdjecie w skali 1x (w rozmiarze oryginalnym), nacisnij
przycisk OK.

Aby wyjS¢ z trybu Magnify [Powieksz zdjecie], nacisnij przycisk OK.
Aby wyjs¢ z trybu Review [Przegladanie], nacisnij przycisk przegladania.

Zmiana opcjonalnych ustawien przegladania

W trybie przegladania nacisnij przycisk menu, aby uzyskac dostep do opcjonalnych
ustawien przegladania.

g Album Copy [Kopiuj]
(strona 35) >> (strona 38)

n Protect [Zabezpiecz] @ Multi-up [Pokaz miniatury]
(strona 35) (strona 33)

&l Image Storage = Setup Menu [Ustawienia]
[Przechowywanie obrazow] = (strona 28)
(strona 28)

= Slide Show [Pokaz slajdow]

(=) (strona 36)

34 L

www.kodak.com/go/support



Przegladanie zdjec i filmow wideo

Zabezpieczanie zdjec i filmow wideo przed
usunieciem

1 Nacisnij przycisk przegladania i znajdz zdjecie lub film wideo.

2 Nacisnij przycisk menu.

3 Poruszajac joystickiem 4/ podséwietl opcje Protect [Zabezpiecz] @,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.
Zdjecie lub film zostanie zabezpieczone i nie bedzie mozna go usungc.
Podczas wySwietlania zabezpieczonego zdjecia lub filmu pojawia sig ikona
zabezpieczenia &

4 Aby usunacC zabezpieczenie, nacisnij ponownie przycisk OK.
5 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

& OSTROZNIE:
Formatowanie pamieci wewnetrznej lub karty SD/MMC powoduje
usuniecie wszystkich zdjec i filmow wideo (réwniez zabezpieczonych).
Formatowanie pamieci wewnetrznej powoduje takze usuniecie
adresow e-mail, nazw albumow i ulubionych. Informacje o tym, jak je
odzyskac¢, mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

Oznaczanie zdje¢ i filméw wideo nazwami albuméw
Funkcja Album w trybie Review [Przegladanie] umozliwia oznaczanie zapisanych
w aparacie obrazow i filmow nazwami albumow.

Po pierwsze — na komputerze

W programie Kodak EasyShare (wersja 3.0 lub nowsza) utworz nazwy albumow na
komputerze. Nastegpnie skopiuj nazwy albumow do pamieci wewnetrznej aparatu
(maksymalnie mozna skopiowa¢ 32 nazwy). Zobacz pomoc programu Kodak
EasyShare, aby uzyskac wigcej informacji na ten temat.

www.kodak.com/go/support 35



Przegladanie zdjec i filmoéw wideo

Po drugie — w aparacie
1 Nacis$nij przycisk przegladania i znajdz zdjecie lub film wideo.
2 Nacisnij przycisk menu.

3 Poruszajgc joystickiem A/V, podswietl opcje Album 88/, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

4 Poruszajac joystickiem a /-, pod$wietl folder albumu, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

Aby dodac inne zdjecia do tego samego albumu, przewijaj je, poruszajac
joystickiem 4/ Kiedy pojawi sie zgdane zdjecie, nacisnij przycisk OK.

Aby dodac zdjecia do wigcej niz jednego albumu, powtarzaj krok 4 dla kazdego
albumu.

Nazwa albumu pojawia sie 0bok zdjecia. Znak (+) obok nazwy albumu oznacza,
Ze zdjecie zostato dodane do wigcej niz jednego albumu.

Aby usuna¢ znacznik wyboru, pod$wietl nazwe albumu i nacisnij przycisk OK. Aby
usuna¢ zaznaczenia wszystkich albumaow, uzyj opcji Clear All [Wyczys¢ wszystko].

Po trzecie — przesytanie do komputera

Gdy oznaczone zdjecia i filmy wideo zostang przestane do komputera, program Kodak
EasyShare otworzy i porozdziela je do odpowiednich folderéw albuméw. Zobacz
pomoc programu Kodak EasyShare, aby uzyskac wigcej informacji na ten temat.

Uruchamianie pokazu slajdow

Pokaz slajdow umozliwia wyswietlenie zdjec i filmow ekranie aparatu. Aby uzyskac
informacije na temat uruchamiania pokazu slajdow na ekranie telewizora lub innego
urzadzenia zewnetrznego, patrz strona 37. Aby nie zuzywac¢ akumulatora, nalezy
skorzystac z opcjonalnego zasilacza sieciowego 5 V firmy Kodak. (Odwiedz strone
www.kodak.com/go/dx7440accessories.)

Rozpoczynanie pokazu slajdow
1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie nacisnij przycisk menu.

2 Poruszajac joystickiem 4/, podéwiet! opcje Slide Show [Pokaz slajdéw] ,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Poruszajac joystickiem . /~, podswietl opcje Begin Show [Rozpocznij pokaz],
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wszystkie zdjecia i filmy wideo sg wyswietlane w kolejnosci, w jakiej zostaty
zapisane.

Aby przerwac pokaz slajdow, nacisnij przycisk OK.

36 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/dx7440accessories

Przegladanie zdjec i filmow wideo

Zmiana czasu wyswietlania zdje¢ w pokazie slajdow

Czas wySwietlania zdje¢ mozna ustawi¢ w granicach od 3 do 60 sekund. (DomySinie
ustawione jest 5 sekund.)

1 Poruszajac joystickiem /< w menu Slide Show [Pokaz slajdow], podswiet!
opcje Interval [Odstep], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

2 Wybierz czas wySwietlania.
Aby szybko przewija¢ sekundy, przytrzymaj joystick /.
3 Nacisnij przycisk OK.
Ustawienie czasu wyswietlania pozostaje w mocy, dopoki sie go nie zmieni

Wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdow
Wiaczenie funkceji Loop [Petla] powoduje wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdow.

1 Poruszajac joystickiem 4/ w menu Slide Show [Pokaz slajdow], podswietl
opcje Loop [Petla], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

2 Poruszajac joystickiem 4/, pod$wietl opcje On [Wiacz], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.
Pokaz slajdow powtarzany jest do momentu nacisnigcia przycisku OK lub do

roztadowania akumulatora. Ustawienie to obowigzuje dopoki nie zostanie
Zmienione.

Wyswietlanie zdje¢ i filméw na ekranie telewizora

Zdjecia i filmy mozna wySwietlac na ekranie telewizora, monitora komputerowego lub
innego urzadzenia posiadajacego wejscie wideo (jakoS¢ obrazu na ekranie telewizora
moze nie by¢ tak wysoka, jak na ekranie monitora lub po wydrukowaniu).

UWAGA: Upewnij sig, ze ustawienie Video Out [Wyjécie wideo] jest prawidtowe (NTSC lub PAL) (patrz
Video Out [WyjScie wideo], strona 30). Pokaz slajdow zatrzymuie sie po podtaczeniu lub
odfaczeniu kabla w jego trakcie.

1 Podtacz kabel audio-wideo (dostarczony z aparatem) do wyjscia wideo aparatu
i wejscia wideo (z0tty) i audio (biaty) telewizora. Szczegotowe informacje mozna
znalez¢ winstrukgji obstugi telewizora.

2 Przegladaj zdjecia i filmy wideo na ekranie telewizora.

www.kodak.com/go/support 37



Przegladanie zdjec i filmoéw wideo

Kopiowanie zdjec i filmow wideo

Istnieje mozliwos¢ kopiowania zdjec i filmow wideo z karty do pamieci wewnetrznej
lub odwrotnie.

Przed rozpoczeciem kopiowania nalezy sie upewnic, ze:

m W aparacie jest karta.

m Migjsce przechowywania zdje¢ w aparacie jest ustawione na miejsce, z ktorego je
kopiujesz. Patrz Image Storage [Przechowywanie obrazow], strona 28.

Kopiowanie zdje¢ lub filmow wideo:

1 Naci$nij przycisk przegladania, a nastepnie nacisnij przycisk menu.

2 Poruszajac joystickiem 4/ podéwietl opcje Copy [Kopiuj] P> a nastepnie
nacisnij przycisk OK.

3 Poruszajac joystickiem /<, podéwietl opcje.
PICTURE [Zdjecie] lub VIDEO [Film] — skopiowanie biezacego zdjecia lub filmu.
EXIT [Wyjdz] — powr6t do menu Review [Przegladanie].
ALL [Wszystkie] — powoduje skopiowanie wszystkich zdje¢ i filmow wideo
Z biezacego miejsca do innego.

4 Nacisnij przycisk OK.

UWAGA: Zdjeciai filmy wideo sq kopiowane, nie przenoszone. Aby po skopiowaniu usunac zdjecia i filmy
z pierwotnej lokalizacji, nalezy uzy¢ opcji Delete [Usun] (patrz strona 33).

Znaczniki drukowania, e-mail i ulubionych nie sa kopiowane. Ustawienia zabezpieczen nie sg
kopiowane. Aby uzyskac informacje na temat zabezpieczania zdje¢ lub filmow przed usunieciem,
patrz strona 35.

Przegladanie informacji o zdjeciach/filmach wideo
1 Nacisnij przycisk przegladania.

2 Nacisnij przycisk ekranu/informacji raz, aby ukry¢ ikony, drugi raz, aby wyswietli¢
informacje o zdjeciu/filmie wideo i trzeci raz, aby wyswietli¢ ikony.

3 Aby wyswietli¢ informacje na temat nastepnego lub poprzedniego zdjecia lub
filmu wideo, rusz joystickiem 4/p-. Nacisnij przycisk menu, aby wyjs¢ z menu.

38 www.kodak.com/go/support



n Instalacja oprogramowania

Minimalne wymagania systemowe

Komputery z systemem Windows Komputery Macintosh
m Windows 98, 98SE, ME, 2000 SP1 W Komputery Power Mac G3, G4, G5,
lub XP G4 Cube; iMac; PowerBook G3, G4
lub iBook

| Internet Explorer 5.01 lub nowszy

B Procesor 233 MHz lub szybszy W Mac0S Xw wersji 10.2.3,10.3

m 64 MBRAM (128 MB RAM dla W Safariwersja 1.0 lub nowsza
Windows XP) m 128 MBRAM

| 200 MB wolnego miejsca na dysku m 200 MB wolnego miejsca na dysku
twardym twardym

B Naped CD-ROM B Naped CD-ROM

B Dostepny port USB | Dostepny port USB

| Kolorowy monitor, rozdzielczos¢ | Kolorowy monitor, rozdzielczos¢
800 x 600 (zalecana 16- lub 24-bitowa 1024 x 768 (zalecane tysigce lub miliony
paleta koloréw) kolorow)

UWAGA: Ten aparat nie jest obstugiwany przez system Mac 0S 8.6 lub 9.X. Mozna zapisac zdjecia na
karcie, a nastepnie uzy¢ czytnika kart do przeniesienia ich do komputera.

Peina funkcjonalnoS¢ mozna uzyskaé korzystajac z systemow Mac 0S X w wersji 10.2.x lub 10.3.

Aby pobra¢ oprogramowanie EasyShare, nalezy odwiedzic strone
www.kodak.com/go/dx7440downloads.

www.kodak.com/go/support 39


http://www.kodak.com/go/dx7440downloads

Instalacja oprogramowania

Instalacja oprogramowania

& OSTROZNE:
Zainstaluj oprogramowanie Kodak
EasyShare przed podtaczeniem aparatu
lub opcjonalnej stacji dokujacej do
komputera. W przeciwnym razie
oprogramowanie moze zostac
zainstalowane nieprawidtowo.

1 Zamknij wszystkie aplikacje otwarte na komputerze (takze oprogramowanie
antywirusowe).

2 Wt6z ptyte CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare do napedu CD-ROM.
3 Zainstaluj oprogramowanie:

Komputer z systemem Windows — Jesli okno instalacji nie zostanie wySwietlone,
z menu Start wybierz polecenie Uruchom i wpisz d:\setup.exe, gdzie d jest literg
napedu CD-ROM.

Mac 0S X — Kliknij dwukrotnie ikone CD na pulpicie, a nastepnie kliknij ikone
Install [Instalacjal.

4 Postepuj zgodnie z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie, aby zainstalowac
oprogramowanie.

Komputer z systemem Windows — Wybierz opcje Complete [Petna], aby
automatycznie zainstalowa¢ wszystkie aplikacje. Wybierz opcje Custom
[Niestandardowal], aby wybrac aplikacje, ktore chcesz zainstalowac.

Mac 0S X — Postepuj zgodnie z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie.

UWAGA: Powyswietleniu odpowiedniego monitu poswiec kilka minut na elektroniczng rejestracie aparatu
i oprogramowania. Umozliwi to otrzymywanie informacji o aktualizacjach oprogramowania
i zarejestrowanie niektorych produktow dostarczonych z aparatem. Do przeprowadzenia
elekironicznej rejestracji konieczne jest aktywne pofaczenie z Internetem. Aby zarejestrowac
produkt w pozniejszym czasie, patrz
www.kodak.com/go/register.

5 Ponownie uruchom komputer. Jesli wytaczony zostat program antywirusowy,
wigcz go z powrotem. Szczegotowe instrukcje mozna znalez¢ w instrukcii
programu antywirusowego.

Aby uzyskac informacje na temat aplikacji umieszczonych na ptycie CD Kodak
EasyShare, kliknij przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

40 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/register

Wspotdzielenie zdje¢ i filmow
wideo

Nacisnij przycisk wspoétdzielenia,
aby ,,0znaczy¢” zdjecia i filmy
wideo.

Po przestaniu do komputera
mozna je wspétdzieli¢ poprzez:

Zdjecia | Filmy
wideo

D Wydrukowanie (strona 42) v

§E E-mail (strona 43)

Dodanie do ulubionych (strona 44)

W celutatwej organizacji plikow w komputerze
i wspotdzielenia ich w aparacie.

UWAGA: Znaczniki wspotdzielenia nie znikaja, dopoki nie zostang usunigte. Znacznik nie jest kopiowany
przy kopiowaniu 0znaczonego zdjecia lub filmu wideo w aparacie. (Jesli oznaczone zdjecie lub
film wideo jest kopiowany w programie EasyShare, znacznik wspétdzielenia jest kopiowany.)
W szybkim podgladzie oznaczane jest tylko ostatnie zdjecie z seril

Kiedy mozna oznaczac¢ zdjecia i filmy wideo?
Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby oznaczy¢ zdjecia i filmy wideo:
m w dowolnej chwili (wySwietlane jest ostatnio wykonane zdjecie Iub film wideo);

® po wykonaniu zdjecia lub filmu wideo, w trakcie szybkiego podgladu
(patrz strona 11);

B po nacidnieciu przycisku przegladania (patrz strona 32).

www.kodak.com/go/support 41



Wspotdzielenie zdjec¢ i filmow wideo

Oznaczanie zdje¢ do drukowania
1 Nacisnij przycisk wspotdzielenia. Naciskajac przyciski 4/ ), wybierz zdjecie.

2 Naciskajac przyciski /-, podswietl opcje Print [Drukowanie] [}, a nastepnie
nacisnij przycisk OK.*

3 Naciskajac przyciski ./~ , wybierz liczbe kopii (0-99). Wybranie liczby 0
powoduje usuniecie znacznika dla tego zdjecia.

W obszarze stanu pojawi sie ikona drukowania ). Domysinie ustawiona jest
Jedna kopia.

4 Opcjonalnie: Liczbe kopii mozna zastosowac do innych zdje¢. Naciskajac
przyciski 4/ ), wybierz zdjecie. Pozostaw ustawiong liczbe kopii lub naciskaj
przyciski 4/, aby ja zmienic. Powtarzaj te czynnos¢, dopoki dla zdjec nie
zostanie ustawiona zadana liczba wydrukow.

5 Nacisnij przycisk OK. Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkna¢ menu.

* Aby oznaczy¢ wszystkie zdjecia w wybranej lokalizacji, pod$wietl opcje Print all
[Drukuj wszystkie], nacisnij przycisk OK, a nastepnie wskaz liczbe kopii w sposob
opisany powyzej. Funkcja Print all nie jest dostepna w trybie Quickview [Szybki
podglad].

Aby usuna¢ znaczniki drukowania wszystkich zdje¢ w wybranej lokalizacji, podswietl
opcje Cancel Prints [Anuluj drukowanie], a nastepnie nacisnij przycisk OK. Opcja
Cancel Prints nie jest dostepna w trybie Quickview [Szybki podglad].

Drukowanie oznaczonych zdje¢

Po przestaniu 0znaczonych zdje¢ do komputera pojawi sie ekran drukowania
programu Kodak EasyShare. Aby uzyskac wiecej informacji na temat drukowania,
nacisnij przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Aby uzyskac wiecej informacji na temat drukowania z komputera, stacji dokujacej
drukarki lub karty, patrz strona 46.

UWAGA:  Aby uzyskac jak najlepsza jakos¢ wydrukow w formacie 10 x 15 cm, nalezy wybrac w aparacie

ustawienie jakosci wydruku 3,5 MP (3:2). Patrz Picture Size [Rozdzielczos¢ zdjecial, strona 24.

42 www.kodak.com/go/support



Wspotdzielenie zdjec¢ i filmow wideo

Oznaczanie zdjec i filmow do wystania poczta
elektroniczna

Po pierwsze — na komputerze

W programie Kodak EasyShare (wersja 3.0 lub nowsza) utwérz na komputerze
ksigzke adresow e-mail. Nastepnie skopiuj adresy e-mail do pamieci wewnetrzne;
aparatu (maksymalnie mozna skopiowac 32 adresy). Szczeg6towe informacje mozna
znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

Po drugie — oznacz zdjecia/filmy wideo w aparacie
1 Nacisnij przycisk wspotdzielenia. Naciskajac przyciski 4/, wybierz zdjecie/film.
2 Naciskajac przyciski a/~+, podéwietl opcje Email s, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.
W obszarze stanu pojawi sie ikona e-mail =r=7.

3 Naciskajac przyciski «/w, podswietl adres e-mail, a nastepnie nacisnij przycisk
OK.

Aby oznaczyc¢ zdjecia/filmy wideo tym samym adresem, przewin je, naciskajac
przycisk 4/ ). Gdy pojawi sie wybrane zdjecie, nacisnij przycisk OK.

Aby wystac zdjecia/filmy wideo na wiecej niz jeden adres, dla kazdego adresu
powtorz krok 3.

Wybrane adresy zostang zaznaczone.

4 Aby usunac znacznik wyboru, podswietl zaznaczony adres i nacisnij przycisk OK.
Aby usuna¢ wszystkie znaczniki wyboru, podswietl opcje Clear All [Wyczy$¢
wszystko].

5 Naciskajac przyciski a/«, podswietl opcje Exit [Wyjdz], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi si¢ ikona e-mail =r=7.
6 Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkng¢ menu.
Po trzecie — przestanie do komputera i wystanie poczta
elektroniczng

Gdy oznaczone zdjecia i filmy wideo zostang przestane do komputera, otworzy sie
ekran e-mail i umozliwi wystanie ich na okreslone adresy. Szczegotowe informacje
mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

www.kodak.com/go/support 43



Wspotdzielenie zdjec¢ i filmow wideo

Oznaczanie zdje¢ jako ulubionych

Ulubione zdjecia mozna przechowywac w sekcji Favorites [Ulubione] g| pamieci
wewnetrznej aparatu, a nastepnie dzieli¢ sie nimi z rodzing i znajomymi.

UWAGA: Podczas przesytania zdjec z aparatu do komputera wszystkie zdjecia (wiacznie z ulubionymi) sg
zapisywane w komputerze w pefnym rozmiarze. Ulubione zdjecia - pomniejszone kopie oryginafow
— s fadowane z powrotem do aparatu, przez co mozna je nadal wspotdzielic i cieszyC sig nimi.

Wspotdzielenie zdje¢ w 4 prostych krokach:

1. Wykonaj zdjecia

N
4
3

—_

2. Oznacz zdjecia Nacisnij przycisk wspotdzielenia. Naciskajac przyciski 4/,
jako ulubione wybierz zdjecie.

2 Naciskajac przyciski A/V, podswietl opcje Favorite [Ulubione] '
anastepnie nacisnij przycisk OK.
W obszarze stanu pojawi sig ikona ulubionych zdje¢ ' Aby
usuna¢ oznaczenie, nacisnij ponownie przycisk OK.
¢/ Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkna¢ menu.
3. Przeslij zdjecia do Aby mie¢ dostep do wszystkich funkcji, zainstaluj

komputera oprogramowanie EasyShare, ktore zostato dostarczone wraz
z aparatem, i skorzystaj z niego (patrz strona 39).

—_

Podtacz aparat do komputera za posrednictwem kabla USB
(patrz strona 46) lub stacji dokujacej EasyShare.

Przy przesyfaniu zdje¢ po raz pierwszy kreator programu pomoze
w wyborze opcji dotyczacych ulubionych zdje¢. Nastepnie zdjecia
zostang przestane do komputera. Ulubione zdjecia (pomniejszone
wersje oryginatéw) sq fadowane do sekcji Favorites [Ulubione]

W pamigci wewnetrznej aparatu.

4. Przegladaj 0Obrad¢ pokretto trybu do potozenia Favorites [Ulubione] §|
ulubione w aparacie |2 Naciskaj przyciski 4/, aby przewijac ulubione.

Aby zamknaé tryb Favorites [Ulubione], obra¢ pokretto trybu do innego
potozenia.

—_

UWAGA: Aparat moze pomiescic ograniczong liczbe ulubionych. Wielkosc sekcji Favorites [Ulubione]
aparatu mozna ustali¢ za pomoca funkcji Camera Favorites [Ulubione w aparacie] w programie
Kodak EasyShare. Aby uzyskac szczegotowe informacje, nacisnij przycisk Help [Pomoc]
w programie Kodak EasyShare.

44 www.kodak.com/go/support



Wspotdzielenie zdjec¢ i filmow wideo

Ustawienia opcjonalne

W trybie Favorites [Ulubione] nacisnij przycisk menu, aby uzyskac dostep do ustawien
opcjonalnych.

rr—_ Slide Show [Pokaz slajdow] El Remove all favorites [Usun wszystkie
() (strona 36) ulubione] (Usuwanie wszystkich
ulubionych z aparatu, strona 45)

@ Multi-up [Pokaz miniatury] | 8= Setup Menu [Ustawienia]

(strona 33) = (strona 28)

UWAGA: Zdjecia wykonane z ustawieniem jakosci 3,5 MP (3:2) wySwietlane s w proporcji bokow 3:2
z czarnym paskiem u gory ekranu (patrz Picture Size [RozdzielczoS¢ zdjgcia, strona 24).

Usuwanie wszystkich ulubionych z aparatu

1 Obroc pokretto trybu do potozenia Favorites [Ulubione] g|

2 Nacisnij przycisk menu.

3 PodSwietl ikone E| a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wszystkie zdjecia zapisane w sekcji Favorites [Ulubione] pamieci wewnetrznej
zostang usuniete. Ulubione zostang przywrdcone w aparacie przy nastepnym
przesytaniu zdje¢ do komputera. Pojedyncze zdjecia z ulubionych mozna usunac,
korzystajac z oprogramowania EasyShare.

4 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

Blokowanie przesytania ulubionych do aparatu

1 Uruchom program Kodak EasyShare. Kliknij karte My Collection [Moja kolekcjal.
2 Przejdz do widoku Albums [Albumy].

3 Kliknij Camera Favorites Alboum [Album ulubionych w aparacie] swojego aparatu.
4 Kliknij przycisk Remove Album [Usun album].

Podczas nastepnego przesyfania zdje¢ z aparatu do komputera, odtworz folder
Favorites [Ulubione] w aparacie lub wytacz funkcje Camera Favorites Album
[Album ulubionych w aparacie] za pomoca kreatora Camera Favorites
Wizard/Assistant [Kreator/asystent ulubionych] programu EasyShare.

Drukowanie i wysytanie ulubionych pocztg elektroniczna

1 0broc¢ pokretto trybu do potozenia Favorites [Ulubione] El Naciskajac przyciski
4/», wybierz zdjecie.

2 Nacisnij przycisk wspotdzielenia.

3 Podswietl opcjg Print [Drukuj] [}, lub Email ==, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

UWAGA: Ulubione, ktdre zostaty wykonane tym aparatem (a nie zostaty zaimportowane z innego zrodta)
posiadaja jakosS¢ dopuszczalng do wydruku w formacie 10 x 15 cm.

www.kodak.com/go/support 45



H Przesytanie i drukowanie zdje¢

& 0STROZNEE:
Zainstaluj oprogramowanie Kodak EasyShare przed podtaczeniem
aparatu lub opcjonalnej stacji dokujacej do komputera.
W przeciwnym razie oprogramowanie moze zostac zainstalowane
nieprawidtowo.

Przesytanie zdje¢ i filméw wideo za pomoca kabla USB
1 Wytacz aparat.

2 Podtacz koniec kabla USB oznaczony symbolem
rI\» do portu USB komputera. Wigcej informacji
mozna znalez¢ w instrukcji obstugi komputera.

3 Podtacz drugi koniec kabla USB do portu USB
aparatu.

4 \Wigcz aparat.

Na komputerze uruchomi sie oprogramowanie
Kodak EasyShare. Program poprowadzi
uzytkownika przez proces przesytania.

UWAGA: Na stronie www.kodak.com/go/howto mozna znalez¢ samouczek elektroniczny na temat
podiaczania aparatu.
Inne dostepne sposoby przesytania

Do przestania zdje¢ i filmow wideo mozna uzy¢ takze nastepujacych produktow firmy
Kodak:

m stacja dokujaca aparatu Kodak EasyShare, stacja dokujaca drukarki Kodak
EasyShare;

m czytnik kart Kodak, urzadzenie do czytania i zapisywania kart multimedialnych
Kodak SD.

Te i inne akcesoria mozesz zakupic¢ u dystrybutora produktow firmy Kodak lub
poprzez strone www.kodak.com/go/dx7440accessories.

46 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/dx7440accessories

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Drukowanie zdje¢ z komputera

Aby uzyskac szczegotowe informacie dotyczace drukowania zdje¢ z komputera,
nacisnij przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Zamawianie wydrukow przez Internet

Program Kodak EasyShare oferuje wiele ustug drukowania przez Internet, m.in.
ustuge drukowania zdjec z aparatu Kodak EasyShare (jej wykonawca jest firma Ofoto
www.ofoto.com). W prosty sposob mozna:

W przesyfac swoje zdjecia do serwisu;

m edytowac, retuszowac i dodawac ramki do zdje¢;

B przechowywac zdjecia oraz dzieli¢ sie nimi z rodzing i przyjaciotmi,
[

zamawia¢ wysokiej jakosci wydruki, kartki okolicznosciowe ze zdjgciami, ramki
i albumy — z dostawa do domu.

Drukowanie z opcjonalnej karty pamieci SD/MMC

m Zdjecia mozna automatycznie wydrukowac po wtozeniu karty do drukarki
z gniazdem SD/MMC. Aby uzyskac wiecej informacji, patrz podrecznik
uzytkownika drukarki.

m Wydruki mozna wykonac¢ w punkcie wywotywania zdje¢ Kodak, obstugujacym
karty SD/MMC. (Przed udaniem sie do punktu wywotywania najlepiej do niego
zadzwonic. Patrz www.kodak.com/go/picturemaker.)

B Karte mozna zanies¢ do punktu wywotywania zdjec, aby uzyskac profesjonalne
wydruki.

Drukowanie bez komputera

Aparat mozna takze podtaczy¢ do stacji dokujacej drukarki Kodak EasyShare

i drukowac bezposrednio — z komputerem lub bez niego. Stacje dokujaca i inne
akcesoria mozna zakupic u dystrybutora produktow firmy Kodak lub poprzez strong
www.kodak.com/go/dx7440accessories.

www.kodak.com/go/support 47


http://www.ofoto.com
http://www.kodak.com/go/picturemaker
http://www.kodak.com/go/dx7440accessories

Rozwigzywanie problemoéw

W przypadku pojawienia sig jakichkolwiek pytan odnosnie aparatu, w tym migjscu
mozna znalez¢ na nie odpowiedzi. Dodatkowe informacje techniczne mozna znalez¢
w pliku ReadMe znajdujacym sie na ptycie CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare.
Zaktualizowane informacje na temat rozwigzywania probleméw mozna znalez¢ pod
adresem www.kodak.com/go/dx7440support.

Problemy z aparatem
Jezeli... Wyprébuj nastepujace rozwigzania
Aparat nie wiacza sie m  Wyjmij, a nastepnie wtoz ponownie akumulator.
Aparat nie wylacza sie, |™ Wi6z natadowany akumulator.
a obiektyw nie chowa sig | Umie$¢ aparat w stacji dokujacej aparatu lub drukarki Kodak
- EasyShare (sprzedawanych oddzielnie), a nastepnie sprobuj
Przyciski i elementy onownie
sterujace aparatu P '
nie dziatai B Podfgcz aparat do zasilacza sieciowego 5 V firmy Kodak
14 (sprzedawanego oddzielnie), a nastepnie sprobuj ponownie.
Aby uzyskac wigcej informacji 0 akumulatorze, patrz strona 2.
Ekran aparatu | W dowolnym trybie fotografowania nacisnij przycisk

nie wiacza sie

Ekran/informacje.
B Wytacz aparat, a nastepnie wtgcz go ponownie.

Aby zmieni¢ ustawienie ekranu aparatu tak, by pozostawat zawsze
wigczony razemz aparatem, patrz Liveview (Auto) [Widok na zywo],
strona 28.

W trybie Review
[Przegladanie] zamiast
zdjecia wyswietlany jest
niebieski lub czarmy
ekran

W Przeslij zdjecie do komputera.
B Przeslij wszystkie zdjecia do komputera.
Patrz strona 46.

llo$¢ wolnego miejsca nie
Zmniejsza Sie po

B Wykonaj kolejne zdjecia. Aparat dziata normalnie
(Zawsze po zrobieniu zdjecia aparat szacuje il0$¢ wolnego miejsca

wykonaniu zdjecia na podstawie wielkosc i zawartosci zdjecia.)

Zdjecie jest obrocone | Ustaw opcje Orientation Sensor [Czujnik kierunku] (strona 30).
Lampa btyskowa nie B Sprawdz ustawienie lampy btyskowej i zmien je w razie

dziata potrzeby (strona 17).

48 www.kodak.com/go/support



http://www.kodak.com/go/dx7440support

Rozwigzywanie problemow

Jezeli...

Wyprébuj nastepujace rozwigzania

Akumulatory szybko sie
roztadowujg

Przed wiozeniem akumulatora do aparatu wyczysé styki
czysta, suchg szmatkg (strona 3).

Witoz natadowany akumulator (strona 2).

Nie mozna wykonac
zdjecia

Whytacz aparat, a nastepnie wigcz go ponownie.
Weisnij do kofca przycisk migawki (strona 9).
Wtoz natadowany akumulator (strona 2).

Przed kolejng proba wykonania zdjecia poczekaj, az kontrolka
gotowosci zaswieci sie na zielono.

Przeslij zdjecia do komputera (strona 46), usun zdjecia
z aparatu (strona 33), zmien migjsce przechowywania zdje¢
(strona 28) lub wt6z karte z dostepna pamiecig (strona 8).

Jezeli aparat pracuje w trybie Favorites [Ulubione], obr6¢
pokretto trybu do innego trybu pracy.

Problemy z komputerem/potaczeniem

Jezeli...

Wyprébuj nastepujace rozwigzania

Brak komunikacji
migdzy komputerem
a aparatem

UWAGA: Ten aparat nie jest obstugiwany przez system Mac 0S 8.6 lub 9.X.

Wiacz aparat.
W16z natadowany akumulator (strona 2).

Upewnij sig, ze kabel USB jest starannie podtaczony do aparatu
i portu komputera (strona 46).

Upewnij sig, ze zainstalowane jest oprogramowanie EasyShare
(strona 39).

Mozna zapisa¢ zdjecia na karcie, a nastepnie uzy¢ czytnika kart do
przeniesienia ich do komputera.

Pokaz slajdow nie dziata
na zewnetrznym
urzadzeniu wideo

Dostosuj ustawienie Video Out [Wyjscie wideo] aparatu (NTSC
lub PAL, strona 30).

Upewnij sig, e ustawienia urzadzenia zewnetrznego sg
prawidtowe (patrz instrukcja uzytkownika urzadzenia
zewngtrznego).

www.kodak.com/go/support

@D 49



Rozwigzywanie problemow

Problemy z jakoscig zdje¢

Jezeli...

Wyprobuj nastepujace rozwiazania

Zdjecie jest zbyt ciemne
lub niedo$wietlone

| Uzyj opcji Fill [DoSwietlenie] lampy btyskowej (strona 17) lub
ustaw sie tak, aby fotografowany obiekt nie byt oSwietlany z tytu.

B Podejdz do fotografowanego obiektu na tyle blisko, aby znalazt
Sig on w zasiegu dziatania lampy btyskowej (strona 17).

B Aby automatycznie ustawic¢ parametry ekspozycji i 0strosc,
nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj go w tym
potozeniu. Gdy kontrolka gotowosci zacznie $wieci¢ na zielono,
nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac zdjecie.

B Zmniejsz szybko$¢ migawki lub zwigksz czuto$¢ ISO
(strona 16).

Zdjecie jest zbyt jasne

W Wytacz lampe btyskowg (strona 17).

B Podejdz do fotografowanego obiektu na tyle blisko, aby znalazt
Sig on w zasiegu dziatania lampy btyskowej (patrz strona 17).

B Aby automatycznie ustawic¢ parametry ekspozycji i 0strosc,
nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj go w tym
potozeniu. Gdy kontrolka gotowosci zacznie $wieci¢ na zielono,
nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac zdjecie.

B Zwigksz szybkoS¢ migawki lub zmniejsz czutos¢ 1ISO
(strona 16).

Obraz jest niewyrazny

W Aby automatycznie ustawi¢ parametry ekspozycji i 0stros¢,
nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj go w tym
potozeniu. Gdy kontrolka gotowosci zacznie $wieci¢ na zielono,
nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac zdjecie.

W Wyczysé obiektyw (strona 57).

| Jezelijestes dalej niz 60 cm od fotografowanego obiektu,
sprawdz, czy aparat nie pracuje w trybie Close-up [Makro].

B Umie$¢ aparat na pfaskim, stabilnym podtozu lub na statywie.

Stan kontrolki

gotowosci aparatu

Stan

Przyczyna

Kontrolka gotowosci
Swieci ciggtym zielonym
Swiattem.

Przycisk migawki jest wcisniety do potowy. OstrosSc i ekspozycja sa
ustawione.

Kontrolka gotowosci
miga na zielono.

Zdjecie jest przetwarzane i zapisywane w aparacie.

Zdjecia sq przesytane do komputera; aparat jest podtaczony.

Trwa uaktualnianie oprogramowania sprzetowego aparatu.

50 L

www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Stan Przyczyna

Kontrolka gotowosci Aparat jest w trybie Favorites [Ulubione].
Swieci ciggtym

pomaranczowym

Swiattem.

Kontrolka gotowosci Lampa btyskowa nie jest natadowana. Zaczekaj. Zdjecia bedzie
miga na mozna robi¢ dalej, gdy kontrolka gotowosci przestanie miga¢
pomaranczowo. i zgasnie.

Nie uzyskano automatycznego ustawienia ekspozycji i ostrosci.
Zwolnij przycisk migawki i ponownie wykadruj zdjecie.

Kontrolka gotowo$ci | Akumulator jest stabo natadowany lub roztadowany.
miga na czerwono Nataduj akumulator (strona 2).
i aparat sie wytacza.

Kontrolka gotowosci Pamig¢ wewnetrzna aparatu lub karta jest zapetniona.

Swieci ciag{yrm‘ Przeslij zdjecia do komputera (strona 46), usun zdjecia z aparatu
czerwonym Swiattem. | (strona 33), zmien miejsce przechowywania zdjeé (strona 28) lub
widz karte z dostepng pamiecia (strona 8).

Pamie¢ aparatu do przetwarzania zdje¢ jest zapetniona. Zaczekaj.
Wznow wykonywanie zdjec, kiedy kontrolka gotowosci zacznie
Swiecic zielonym Swiattem.

Karta jest tylko do odczytu. Zmien miejsce przechowywania
obrazéw na pamie¢ wewnetrzng (strona 28) lub wtoz inng karte.

Karta pamieci pracuje wolno. Na tej karcie nie mozna zapisywac
filmow wideo.

Zmien miejsce przechowywania na pamie¢ wewnetrzng (strona 28).
Uzywaj tej karty tylko do wykonywania zdjec.

W dalszym ciggu masz problemy?

Odwiedz strone www.kodak.com/go/dx7440support lub patrz Rozdziat 8,
Otrzymywanie pomocy.

www.kodak.com/go/support 51


http://www.kodak.com/go/dx7440support

Otrzymywanie pomocy

Pomocne tacza

tacza dotyczace aparatu

Pomoc przy uzytkowaniu aparatu (najczesciej
zadawane pytania, informacje dotyczace
rozwigzywania problemow itp.)

www.kodak.com/go/dx7440support

Zakup akcesoriow do aparatu (stacje dokujace
aparatu, stacje dokujgce drukarki, obiektywy,
karty itp.)

www.kodak.com/go/dx7440accessories

Najnowsze dostepne do pobrania oprogramowanie
aparatu i oprogramowanie sprzetowe

www.kodak.com/go/dx7440downloads

tacza dotyczace oprogramowania

Informacije dotyczace oprogramowania
EasyShare

www.kodak.com/go/easysharesw
lub Kliknij przycisk Help [Pomoc]
w programie Kodak EasyShare.

Pomoc zwigzana z systemem Windows i obrobka
zdje¢ cyfrowych

www.kodak.com/go/pchasics

Inne tacza

Prezentacje apartu

www.kodak.com/go/howto

Pomoc przy uzytkowaniu innych aparatow,
oprogramowania, akcesoriow itd.

www.kodak.com/go/support

Informacje o produktach firmy Kodak
wykorzystujacych technologie druku
atramentowego

www.kodak.com/go/inkjet

Optymalizacja drukarki w celu uzyskania bardziej
naturalnych, zywych kolorow

www.kodak.com/go/onetouch

Rejestracja aparatu

www.kodak.com/go/register

Telefoniczne biuro obstugi klienta

Jesli masz jakie$ pytania dotyczace obstugi oprogramowania lub aparatu, mozesz
porozmawia¢ z przedstawicielem biura obstugi klienta.

52 L

www.kodak.com/go/support



http://www.kodak.com/go/dx7440support
http://www.kodak.com/go/dx7440accessories
http://www.kodak.com/go/dx7440downloads
http://www.kodak.com/go/easysharesw
http://www.kodak.com/go/pcbasics
www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/support
http://www.kodak.com/go/inkjet
http://www.kodak.com/go/onetouch
http://www.kodak.com/go/register

Otrzymywanie pomocy

Zanim zadzwonisz

Podtacz aparat, stacje dokujaca aparatu lub stacje dokujaca drukarki do komputera.
Sprawdz nastepujace informacje odnosnie uzywanego komputera:

m Model komputera
m System operacyjny

m Typ procesora oraz jego szybkosc¢
(MHz)

m llo$¢ pamieci (MB)

Australia 1800147 701
Austria 0179567 357
Belgia 027131445
Brazylia 0800 150000
Chiny 800 820 6027
Dania 38487130
Filipiny 1800 1888 9600
Finlandia 0800 117056
Francja 0155174077
Grecja 00800 441 25605
Hiszpania 917497653
Holandia 020 346 9372
Hongkong 800901514
Indie 91226175823
Irlandia 01407 3054
Japonia 0355409002
Kanada 18004656325

m llo$¢ wolnego miejsca na dysku twardym
m Numer seryjny aparatu

m Wersja oprogramowania Kodak
EasyShare

m Doktadna tres¢ otrzymywanego
komunikatu o btedzie

Korea 00798 631 0024
Niemcy 069 5007 0035
Norwegia 23162133
Nowa Zelandia 0800 440 786
Portugalia 0214154125
Singapur 8006363 036
Szwajcaria 018385351
Szwecja 08 587 704 21
Tajlandia 0018006310017
Tajwan 0800 096 868
Wielka Brytania 08702430270
Wiochy 02 696 33452

Stany Zjednoczone 18002356325

Poza terenem Stanow 585 726 7260
Zjednoczonych

Migdzynarodowa +44131 4586714
pfatna linia

Miedzynarodowy +44 131 458 6962
ptatny faks

Aktualna lista telefonow jest zawsze dostepna na stronie
http://www.kodak.com/US/en/digital/contacts/DAlInternationalContacts.shtml.

www.kodak.com/go/support

@D 53


http://www.kodak.com/US/en/digital/contacts/DAIInternationalContacts.shtml

n Dodatek

Dane techniczne aparatu

Wiecej danych technicznych mozna znalez¢ na stronie
www.kodak.com/go/dx7440support.

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare DX7440 z obiektywem o zmiennej

ogniskowej

Element $wiattoczuty CCD (charge-coupled device)

CCD

Matryca CCD 1/2,5 cala, proporcje obrazu 4:3

Rozmiar obrazu
wyjsciowego (tryb
jakosci obrazu)

2304 x 1728 (4,0 min) pikseli
2304 x 1536 (3,1 min) pikseli
2048 x 1536 (3,1 min) pikseli
1656 x 1242 (2,1 min) pikseli
1200x900 (1,1 min) pikseli

Wyswietlacz

Kolorowy hybrydowy
wyswietlacz LCD

5,6 cm, 640 x 240 (153 000) pikseli

Wizjer

Typu Realimage, optyczny z korekcja

Podglad Szybkosc: 30 klatek/s (15 klatek/s przy stabym o$wietleniu);
Pole widzenia: 100%. Automatyczna regulacja czerni i bieli przy bardzo
stabym oswietleniu.

Obiektyw

Dane obiektywu Obiektyw ze zblizeniem optycznym 4x, f/2,8-4,8, 33-132 mm
(odpowiednik dla obiektywu 35 mm)

Ogniskowanie Hybrydowy system automatycznego ustawiania ostrosci z ciagtym

sterowaniem. Obszar ogniskowania Multi-zone [0golny], Center-zone
[Centralny] lub Selectable [Wybieralny]. Zakres dziatania:

50 cm - nieskonczono$é w trybie szerokokatnym
75 cm - nieskonczonos$é w trybie teleobiektywu
10-60 cm w trybie makro szerokokatnym
25-85 cm w trybie makro teleobiektywu

Zblizenie cyfrowe

1-4x z krokiem 0,2x
Nieobstugiwane podczas nagrywania filmow

54 L

www.kodak.com/go/support



http://www.kodak.com/go/dx7440support

Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare DX7440 z obiektywem o zmiennej

ogniskowej

Gwint akcesoriow | Tak

w obiektywie

Ostona obiektywu Wbudowana
Ekspozycja

Pomiar warunkow | TTL-AE

ekspozycji Multi-pattern [Matrycowy], Center-weighted [Centralnie wazony],
Center-spot [Punktowy].

Zakres ekspozycji | Zakres AE: EV 6,0 do 16,3
Petny zakres: EV -3,0 do 16,3

Tryb ekspozycji Programowany tryb AE: Auto, Program i 16 trybow zdje¢

Preselekcja przestony AE: 7/2,8; 3,4; 4; 4,8; 5,6 w trybie szerokokgtnym
/4,8, 5,6;6,7; 8,0; 9,5 w trybie teleobiektywu

Preselekcja migawki AE: 64-1/1000 sekundy w trybie szerokokatnym
Kompensacja ekspozycji: +/-2,0 EV z krokiem 1/3 EV

Szybkos¢ migawki

64-1/2000 sekundy

Czutos¢ 1ISO

Auto
Do wyboru: 80, 100, 200, 400, 800 (800 dostepne tylko dla zdje¢ 1,1MP)

Lampa btyskowa

Elektroniczna lampa
btyskowa

Liczba przewodnia 9,5 przy czutosci ISO 100; automatyczna lampa
btyskowa z czujnikiem fotograficznym

Zasieg dziatania przy ISO 140:
0,6-4,0 m w trybie szerokokatnym
0,6-2,3 mw trybie teleobiektywu

Tryby lampy
btyskowej

Auto, Fill [Doswietlanie], Red-eye [Redukcja efektu czerwonych oczu],
Off [Wytaczona]

Fotografowanie

Tryby pracy Auto, Program, Aperture Priority [Preselekcja przestony], Shutter Priority
[Preselekcja migawki], Manual [Reczny], Custom [Niestandardowy],
Close-up [Makro], Landscape [Krajobraz], Scenes [Sceny] — 16 opcji,
Video [Film wideo]

Pokretto Jog dial Stuzy do regulacji kompensaciji ekspozyciji, preselekciji przestony AE,

preselekcji migawki AE, czutosci ISO, kompensaciji lampy btyskowej,
petnej recznej kontroli ekspozycii.

www.kodak.com/go/support




Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare DX7440 z obiektywem o zmiennej

ogniskowej

Tryb fotografowania |Maksymalnie 6 zdjec, 2 klatki na sekunde w trybach First Burst
seriami [Pierwsza seria), Last Burst [Ostatnia seria]

Filmowanie Rozdzielczo$¢ obrazu: QVGA (320 x 240), VGA (640 x 480)

Szybkosé klatek: QVGA 24 klatki/s; VGA 13 klatek/s

Format plikow
graficznych

Zdjecia: EXIF 2.2 (kompresja JPEG), organizacja plikow DCF
Filmy: QuickTime (koder-dekoder MPEG4)

Miejsce
przechowywania

32 MB pamieci wewnetrznej flash. Opcjonalne karty MMC
1ub SD S5®. (Logo SD jest znakiem handlowym SD Card Association.)

Pojemnos¢ pamieci
wewnetrznej

21 zdje¢ w pamieci wewnetrznej w trybie standardowym

Tryby przegladania

Quickview [Szybki
podglad]

Tak

Wyjscie wideo

NTSC lub PAL

Zasilanie

Litowo-jonowy akumulator Kodak EasyShare (KLIC-5000); opcjonalnie zasilacz sieciowy 5 V

Potaczenie z komputerem

USB 2.0 (protokot PIMA 15740), za pomoca kabla USB, stacji dokujacej aparatu EasyShare lub
stacji dokujacej drukarki

Jezyki

Angielski/francuski/niemiecki/hiszpanski/wtoski/portugalski/chinski/koreanski/japonski

Inne funkcje

Samowyzwalacz 10 sekund

Sygnalizacja Zasilanie, migawka, samowyzwalacz, btad

dzwiekowa

Balans bieli Auto, Daylight [Swiatto dzienne], Tungsten [Zaréwka wolframowal,
Fluorescent [Swiatto fluorescencyjne]

Tryb Tak, 8 minut

automatycznego

wytgczania

Tryby koloru High Color [Silne kolory], Natural Color [Naturalne kolory],

Low Color [Stabe kolory], Black & White [Czarno-biaty], Sepia

56 PL>

www.kodak.com/go/support




Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare DX7440 z obiektywem o zmiennej

ogniskowej

Ostros¢ High [Wysoka], Normal [Normalna], Low [Niska]
Datownik Brak, RRRRMMDD, MMDDRRRR, DDMMRRRR
Mocowanie statywu |1/4 cala

Wymiary 100 mm x 69 mm x40 mm przy wytaczonym zasilaniu
Masa 224 g bez baterii i karty

Wskazowki, bezpieczenstwo, uzytkowanie

Jesli do aparatu dostata sie woda, wytacz aparat oraz wyjmij z niego akumulatory
i karte. Przed ponownym wiaczeniem pozostaw aparat do wyschniecia na co
najmniej 24 godziny.

Nagte zmiany temperatury moga wywota¢ szkodliwa kondensacje. Wtoz aparat do
hermetycznego plastikowego woreczka. Przed wyjeciem aparatu z woreczka
poczekaj, az dostosuje sie do temperatury otoczenia.

Dmuchnij delikatnie na obiektyw lub ekran aparatu, aby usungc z niego kurz

i brud. Przetrzyj delikatnie migkka, niestrzepiacq sie sciereczka lub specjalng
chusteczka czyszczaca. Nie uzywaj $rodkow czyszczacych nieprzeznaczonych do
czyszczenie obiektywow aparatow. Chron malowane powierzchnie przed
dziataniem substancji chemicznych, takich jak kremy do opalania.

W niektorych krajach dostepne sg umowy serwisowe. Aby uzyskac wigcej
informacji, skontaktuj sie z dystrybutorem produktow firmy Kodak.

Aby uzyskac informacje na temat postepowania ze zuzytymi akumulatorami,
odwiedz strone Rechargeable Battery Recycling Corporation pod adresem
www.rbre.com.

Informacje na temat utylizacji i recyklingu aparatow cyfrowych mozna uzyskac od
miejscowych wtadz. Na terenie Standw Zjednoczonych odwiedz strone
Electronics Industry Alliance, dostepna pod adresem www.eiae.org lub strone
firmy Kodak, dostepng pod adresem www.kodak.com/go/dx7440support.

www.kodak.com/go/support 57



http://www.rbrc.com
http://www.eiae.org
http://www.kodak.com/go/dx7440support

Dodatek

Liczba przechowywanych zdje¢

Rozmiary plikow nie sg state. Rzeczywista liczba zdjec i filmow wideo, ktdre mozna
zapisa¢, moze by¢ wieksza lub mniejsza od podanej. Pewng ilo$¢ migjsca w pamieci
wewnetrznej zajmujg dodatkowo zdjecia w sekcji Favorites [Ulubione], co ogranicza
jej pojemnosc.

Liczba przechowywanych zdje¢ — kompresja
standardowa (Standard)

Liczba zdjec

40MP |35MP [31MP [21MP |1,1MP
Karta SD/MMC 16 MB 12 13 15 21 36
32 MB pamieci 21 24 27 39 65
wewnetrznej
Karta SD/MMC 32 MB 24 27 30 43 73
Karta SD/MMC 64 MB 48 54 60 87 146
Karta SD/MMC 128 MB 97 109 121 175 293
Karta SD/MMC 256 MB 196 218 242 351 588
Karta SD/MMC 512 MB 392 436 485 702 1176

Liczba przechowywanych zdje¢ — niska kompresja (Fine)

Liczba zdjec¢

40MP |35MP [31MP [21MP |1,1MP
Karta SD/MMC 16 MB 7 8 9 13 24
32 MB pamieci 13 15 16 25 43
wewnetrznej
Karta SD/MMC 32 MB 15 16 18 27 48
Karta SD/MMC 64 MB 30 33 37 56 98
Karta SD/MMC 128 MB 60 68 75 112 196
Karta SD/MMC 256 MB 121 136 151 224 392
Karta SD/MMC 512 MB 243 272 303 449 786

58 www.kodak.com/go/support



Dodatek

Dtugos¢ przechowywanych filmow

Minuty/sekundy filmu wideo

VGA (640 x 480) QVGA (320 x 240)
Karta SD/MMC 16 MB 1min30s 1min43s
32 MB pamieci wewnetrznej 2min42s 3min7s
Karta SD/MMC 32 MB 3min 3min27s
Karta SD/MMC 64 MB 6mints 6min55s
Karta SD/MMC 128 MB 12min2s 13min50's
Karta SD/MMC 256 MB 24min4s 27min41s
Karta SD/MMC 512 MB 48min9s 55min 22 s

Funkcje oszczedzania energii

Jesli brak operacji | Zachowanie aparatu Aby wiaczy¢ ponownie
przez...
1 minuta Aparat wytacza ekran. Nacisnij przycisk ekranu/informacji.
8 minut Aparat przechodzi w tryb Naciénij dowolny przycisk albo
automatycznego wytaczenia |wtoz/wyjmij karte.
zasilania.
3 godziny Wytgcza sie. Obrdc¢ pokretto trybu do potozenia Off
[Wytaczony], a nastepnie ponownie
witgcz aparat.

www.kodak.com/go/support 59



Dodatek

Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania
sprzetowego

Pobierz najnowsze wersje oprogramowania zataczonego na ptycie CD EasyShare
i oprogramowania sprzetowego aparatu (oprogramowania dziatajacego w aparacie).
Patrz www.kodak.com/go/dx7440downloads.

Informacje dotyczace zgodnosci z przepisami

Zgodno$¢ z przepisami FCC oraz porady

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare DX7440
F@ z obiektywem o zmiennej ogniskowej

Niniejsze urzadzenie zostato przebadane, w wyniku czego zostata stwierdzona jego
zgodno$c¢ z ograniczeniami dotyczacymi urzadzen cyfrowych klasy B, zgodnie

z czeScig 15 przepisow FCC. Ograniczenia te zostaty ustalone tak, aby zapewni¢
ochrone w rozsadnych granicach przed szkodliwymi zaktoceniami w przypadku
instalacji na terenach mieszkalnych.

Urzadzenie to generuje, uzywa i moze emitowac energie o czestotliwosci radiowej,
a jesli nie bedzie zainstalowane i uzywane zgodnie ze wskazowkami, moze
spowodowac zaktocenia tacznosci radiowej. Nie ma jednak gwarancii, ze zaktocenia
takie nie wystapig w okreslonej instalaci.

Jesli ninigjsze urzadzenie powoduje szkodliwe zaktdcenia odbioru radiowego lub
telewizyjnego, co mozna sprawdzi¢ wtaczajac i wytaczajac je, zacheca sie
uzytkownikow do podjecia proby zmniejszenia tych zaktocen za pomocq
nastepujacych srodkow: 1) zmiana orientaciji lub umiejscowienia anteny odbiorczej;
2) zwigkszenie odlegtosci miedzy urzadzeniem a odbiornikiem; 3) podtaczenie
urzadzenia do gniazda sieciowego, nalezacego do innego obwodu elektrycznego niz
ten, do ktdrego jest padtaczony odbiornik; 4) skonsultowanie sie ze sprzedawca lub
dos$wiadczonym technikiem radiowo-telewizyjnym w celu uzyskania dodatkowej
pomocy.

Jakiekolwiek zmiany lub modyfikacje, ktdre nie zostang wyraznie zaakceptowane
przez strone odpowiedzialng za zgodno$¢, mogg uniewazni¢ prawa uzytkownika do
uzywania urzadzenia. W przypadku, gdy razem z produktem zostaty dostarczone
ekranowane kable interfejsu albo elementy badz akcesoria dodatkowe, wymagane
odrebnymi przepisami, muszg one by¢ zastosowane podczas instalacji w celu
zapewnienia zgodno$ci z przepisami FCC.

60 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/dx7440downloads

Dodatek

Canadian DOC statement

DOC Class B Compliance - This Class B digital apparatus complies with
Canadian ICES-003.

Observation des normes-Class B — Cet appareil numérique de la classe B
est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Klasa B ITE VCCI

CO¥EmE REMIEEEEQEREEATRNRSS (VCo ) R
RS TABERBENEE TS, cOEEN, FSERETHAT L&
THBE L TLETH, COEEATOF BT LE TS veEiiingL T
ERzhL L. REETEIIFECTCLAABUES
B BAE i o T L VR ROE L TRy,
Polskie ttumaczenie:

Zgodnie z klasyfikacja sprzetu komputerowego Dobrowolnej Komisji d/s Kontroli
Zaktocen (Voluntary Control Council for Interference, VCCI) ninigjsze urzadzenie
zalicza sig do klasy B. Sprzet ten, uzywany w poblizu odbiornikow radiowych lub
telewizyjnych w srodowisku domowym, moze powodowac powstawanie zaktocen
radiowych. Instalacja sprzetu i korzystanie z niego powinno sie odbywac scisle
wedtug wskazowek zawartych w instrukcji obstugi.

MPEG-4

Uzywanie tego produktu w sposob zgodny ze standardem MPEG-4 jest zakazane,
z wyjatkiem uzytku w celach osobistych i niekomercyjnych.

www.kodak.com/go/support 61



Indeks

A
adresy URL, strony firmy Kodak, 52
akcesoria

akumulator, 4

karta SD/MMC, 8

kupowanie, 52

obiektyw, 8

stacja dokujgca drukarki, 47
akumulator

bezpieczenstwo i uzytkowanie, 4

tadowanie, 2

wkfadanie, 3

wydajnosc¢, 3

zwigkszanie wydajnosci, 4
album, 27
albumy, oznaczanie zdjec¢ do, 31, 35
automatyczne

wytgczanie, 59
automatyczny, 13

lampa btyskowa, 17

ustawianie ostrosci, znaczniki

kadrowania, 10

autoportret, 15

B
balans bieli, 24
bezpieczenstwo, 57
bliski

plan, 20

C

cien, 15

czas, ustawianie, 6
czujnik kierunku, 29
czujnik Swiattomierza, i

D

daleki plan, 20
dane techniczne, 54
data, ustawianie, 6

62 L

datownik, 29

dtugosc¢ filmu wideo, 27

drukowanie
bez komputera, 47
optymalizacja drukarki, 52
oznaczonych zdjec, 47
zkarty, 47
zdjecia, 47

dyskrecja, 15

dzieci, 15

E
ekran aparatu
przegladanie filmow wideo, 32
przegladanie zdjec, 32
ekspozycja
kompensacja, tryb PASM, 16

F
fajerwerki, 15
film wideo
rozdzielczosc, 27
filmy
sprawdzanie ustawien, 32
filmy wideo
kopiowanie, 38
ogladanie, 32
pojemnos¢ pamieci, 59
przegladanie, 32
przesytanie do komputera, 46
usuwanie, 33
wysytanie oznaczonych poczta
elektroniczng, 43
format plikow graficznych, 56
format pliku, 56
formatowanie, 30

G

gtosnosc, 29
gotowosci, kontrolka, i
gwint statywu, i

www.kodak.com/go/support



Indeks

|
ikony pokretta wyboru trybu, 13
informacije

0 zdjeciach, filmach wideo, 38
informacije o aparacie, 30
informacje o zdjeciu, filmie wideo, 38
informacje prawne, 60
instalowanie oprogramowania, 40

J
jezyk, 29
joystick, i

K
kabel
audio/wideo, 1, 37
USB, 1,46
karta SD/MMC
drukowanie, 47
pojemnos¢ pamieci, 58, 59
wkfadanie, 8
kompresja, 24
komputer
podtaczanie aparatu, 46
przesyfanie do, 46
komputery z systemem Windows
instalowanie oprogramowania, 40
kontrolka
gotowosci, i
kopiowanie zdje¢
do komputera za pomocq USB, 46
z karty do pamieci, 38
Z pamigci na karte, 38
korekcja, 10
kosz na $mieci, usuwanie, 11
krajobraz, 14, 20
kwiat, 15

L
lampa btyskowa, i
ustawienia, 17

www.kodak.com/go/support

L

tadowanie
akumulatora, 2
kontrolki tadowarki, 2

M
Macintosh
instalowanie oprogramowania
na, 40
makro, 15
migawka, problemy, 49
mikrofon, i

N

niestandardowy, 14
nocny krajobraz, 15
nocny portret, 15

0
obiektyw, i
obiektyw, akcesoria, 8
obstuga klienta, 52
obszar ogniskowania, 25
odtwarzanie pokazu slajdow, 36
ogladanie informacii o zdjeciu, filmie
wideo, 38
ogladanie zdjecia
po wykonaniu, 11, 32
w powiekszeniu, 34
opis trybu, 29
oprogramowanie
instalowanie, 40
uaktualnianie, 60
oprogramowanie EasyShare, 39
oprogramowanie Kodak EasyShare
instalowanie, 40
uaktualnianie, 60
ostatnia seria, 22
0strosc, 26
ostrzezenie o pogorszeniu jakosci
wydruku, 28

@D 63



Indeks

oznaczanie, 31
do drukowania, 42
do wystania poczta
elektroniczng, 43
kiedy oznaczac, 41
ulubione, 44
oznaczanie zdjec
do albumow, 31, 35

P
pamie¢
wkfadanie karty, 8
pamie¢ wewnetrzna
pojemnos¢ pamieci, 58, 59
PASM mode
reset to default, 26
pierwsza seria, 22
plaza, 15
plik ReadMe, 48
pobieranie zdje¢, 46
pojemnos¢ pamieci, 58, 59
pokaz slajdow
problemy, 49
uruchamianie, 36
pokretto
Jog dial, i, 17
korekcji, 10
wyboru trybu, ii, 13
pokretto Jog dial, ii, 17
pokretto wyboru trybu, i, 13
pokretto, korekcji, 10
pomiar warunkow ekspozycji, 25
pomoc
tacza do stron internetowych, 52
rozwiazywanie problemaow, 48
pomoc techniczna, 52
pomoc telefoniczna, 52
portret, 14
powigkszanie zdjecia, 34
preselekcja migawki, 13
preselekcja przestony, 13

64 L

program, 13
przechowywanie obrazow, 27
przedziat korekcji, 24
przegladanie filmow wideo
ekran aparatu, 32
pokaz slajdow, 36
usuwanie, 33
przegladanie zdje¢
ekran aparatu, 32
pokaz slajdow, 36
powiekszanie, 34
usuwanie, 33
w trakcie wykonywania, 11
przestona, tryb PASM, 16
przesytanie za pomoca kabla USB, 46
przycisk
lampy blyskowej/stanu, 17
makro/krajobraz, 20
0K, 5,32
przegladania, 32
usuwania, 11
wigcz/wytacz, i
wspotdzielenia, ii, 41
zblizenia, 12
przycisk OK, 5, 32
przycisk przegladania, 32
przycisk wspotdzielenia, ii, 41
przyjecie, 15
przywracanie ustawien domysinych, 26

R

recykling, utylizacja, 57

redukcja efektu czerwonych oczu,
lampa btyskowa, 17

reczny, 14

rozdzielczo$¢ zdjecia, 23

rozwiazywanie problemow, 48

www.kodak.com/go/support



Indeks

S
samowyzwalacz, 23
kontrolka, i
schematy dzwieku, 29
SCN, 13
seria zdjec, 22
serwis i pomoc techniczna
numery telefonow, 52
sport, 14
stacja dokujaca drukarki, 47
stacja dokujgca, drukarka, 47
sterowanie automatycznym
ustawianiem ostrosci, 26
strony WWW firmy Kodak, 52
szybki podglad, 28
uzywanie, 11
szybko$¢ migawki, tryb PASM, 16

$

$nieg, 15

Swiattomierz
czujnik, i

T
tekst, 15
telewizor, pokaz slajdow, 37
tryb koloru, 26
tryb niestandardowej ekspozycji, 23
tryb PASM
opcje na ekranie, 16
tryb uspienia, 59
tryby
automatyczny, 13
autoportret, 15
cien, 15
dyskrecja, 15
dzieci, 15
fajerwerki, 15
krajobraz, 14
kwiat, 15
makro, 15
niestandardowa ekspozycja, 23

www.kodak.com/go/support

niestandardowy, 14
nocny krajobraz, 15
nocny portret, 15

plaza, 15

portret, 14

preselekcja migawki, 13
preselekcja przestony, 13
program, 13

przyjecie, 15

reczny, 14

SCN, 13

sport, 14

Snieg, 15

tekst, 15

ulubione, 14

U
uaktualnianie oprogramowania
sprzetowego, 60
uaktualnianie oprogramowania,
oprogramowania
sprzetowego, 60
ulubione, 14
oznaczanie, 44
ustawienia, 45
usuwanie, 45
uruchamianie pokazu slajdow, 36
USB (universal serial bus)
miejsce podtgczenia, i
przesytanie zdjec, 46
ustawianie
dataiczas, 6
ustawienia
album, 27
balans bieli, 24
czujnik kierunku, 29
datownik, 29
dtugosc filmu wideo, 27
gtosnosc, 29
jezyk, 29
kompresja, 24

@D 65



Indeks

lampa btyskowa, 17
obszar ogniskowania, 25
opis trybu, 29
ostrosc, 26
ostrzezenie 0 pogorszeniu jakosci
wydruku, 28
pomiar warunkow ekspozyciji, 25
przechowywanie obrazow, 27
przedziat korekcji, 24
przywracanie ustawien
domysinych, 26
rozdzielczo$c¢ filmu wideo, 27
rozdzielczo$¢ zdjecia, 23
samowyzwalacz, 23
schematy dzwigku, 29
sterowanie automatycznym
ustawianiem ostrosci, 26
szybki podglad, 28
tryb koloru, 26
tryb niestandardowej ekspozycji, 23
tryb zdje¢, 13
widok na zywo, 27
wyjscie wideo, 29
wysSwietlanie daty filmu, 29
zblizenie cyfrowe, 28
ustawienia domysine, przywracanie, 26
usuwanie
podczas szybkiego podgladu, 11
z karty MMC/SD, 33
Z pamieci wewnetrznej, 33
usuwanie ulubionych, 45
usytuowanie otwordw stacji dokujacej, i
utylizacja, recykling, 57

w
widok na zywo, 27
wizjer, i, ii
wktadanie
akumulator, 3
karta SD/MMC, 8
wigczanie i wytaczenie aparatu, 5

66 L

wskazowki
bezpieczenstwo, 57
plik ReadMe, 48
porady dotyczace akumulatora, 4
uzytkowanie, 57
wydruki
zamawianie przez Internet, 47
wyjscie audio/wideo, ii, 37
wyjscie wideo, 29
wykonywanie zdjec, 9
wytgczanie, automatyczne, 59
wysyfanie zdje¢ i filmow wideo poczta
elektroniczng, 43
wyswietlanie daty filmu, 29

z
zaawansowane zblizenie cyfrowe, 28
zabezpieczanie zdjec, filmow wideo, 35
zaczep paska na nadgarstek, i
zalecenia eksploatacyjne, 57
zamawianie wydrukow przez
Internet, 47
zasilanie
aparat, 5
automatyczne wytaczanie, zapis, 59
wiacznik, i
zawarto$¢ opakowania, aparat, 1
zawartos¢, opakowanie aparatu, 1
zblizenie
cyfrowe, 12
optyczne, 12
zblizenie cyfrowe, 28
zblizenie cyfrowe, uzywanie, 12
zblizenie optyczne, 12
zdjecia
drukowanie, 47
drukowanie oznaczonych, 42
kopiowanie, 38
oznaczanie, 35
pojemnos¢ pamieci, 58, 59
powiekszanie, 34

www.kodak.com/go/support



Indeks

przegladanie, 32
przesytanie za pomocg kabla
USB, 46
sprawdzanie ustawien, 32
tryby wykonywania, 13
usuwanie, 33
wysytanie oznaczonych poczta
elektroniczna, 43
zdjecia z bliska, 20
zegar, ustawianie, 6
zewnetrzne urzadzenie wideo
ogladanie zdjec, filmow wideo, 37
zgodnosc¢ z normami FCC, 60
zgodnos¢ z normami kanadyjskimi, 61
zgodnosc¢ z normami VCCI, 61
ztacze stacji dokujacej aparatu, i
ztacze stacji dokujacej aparatu w
aparacie, i
znaczniki kadrowania do
automatycznego ustawiania
ostrosci, 10

www.kodak.com/go/support

@D 67



	Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare DX7440z obiektywem o zmiennej ogniskowej
	Cechy produktu
	Spis treści
	1 Czynności wstępne
	Zawartość opakowania
	Instalacja oprogramowania
	Ładowanie akumulatora
	Wkładanie akumulatora
	Ważne informacje o akumulatorach
	Typy akumulatorów zamiennych Kodak/wydajność akumulatorów
	Zwiększanie wydajności akumulatorów
	Bezpieczeństwo i użytkowanie akumulatorów
	Włączanie i wyłączanie aparatu
	Zmiana trybu ekranu aparatu w trybie automatycznym
	Ustawianie daty i czasu
	Ustawianie daty i czasu po raz pierwszy
	Ustawianie daty i czasu podczas kolejnych uruchomień
	Przechowywanie zdjęć na karcie SD/MMC
	Korzystanie z dodatkowych obiektywów

	2 Wykonywanie zdjęć i nagrywanie filmów wideo
	Wykonywanie zdjęć
	Korzystanie z pokrętła korekcji optycznej
	Korzystanie ze znaczników kadrowania automatycznego ustawiania ostrości

	Nagrywanie filmów
	Przeglądanie właśnie wykonanego zdjęcia lub nagranego filmu
	Korzystanie z funkcji zbliżenia optycznego
	Korzystanie z funkcji zbliżenia cyfrowego
	Tryby pracy aparatu
	Opcje dostępne w trybie SCN

	Tryb P, A, S, M i C
	Ustawienia występujące tylko w trybach P, A, S, M i C

	Korzystanie z pokrętła Jog dial do zmiany ustawień w trybie P, A, S, M lub C
	Korzystanie z lampy błyskowej
	Włączanie lampy błyskowej
	Ustawienia lampy błyskowej dla poszczególnych trybów
	Wykonywanie zdjęć w trybach makro i krajobrazu
	Zdjęcia w trybie makro
	Zdjęcia krajobrazów
	Korzystanie z korekcji ekspozycji
	Korzystanie z kompensacji ekspozycji w połączeniu z korekcją ekspozycji
	Korzystanie z funkcji serii zdjęć
	Zmiana ustawień wykonywania zdjęć
	Ustawienia dodatkowe aparatu
	Oznaczanie zdjęć lub filmów nazwami albumów
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - w aparacie
	Po trzecie - przesyłanie do komputera

	3 Przeglądanie zdjęć i filmów wideo
	Oglądanie pojedynczych zdjęć i filmów
	Sprawdzanie stanu aparatu w trybie przeglądania zdjęć
	Zmiana trybu ekranu aparatu
	Oglądanie wielu zdjęć i filmów
	Odtwarzanie filmu wideo
	Usuwanie zdjęć i filmów
	Powiększanie zdjęć
	Zmiana opcjonalnych ustawień przeglądania
	Zabezpieczanie zdjęć i filmów wideo przed usunięciem
	Oznaczanie zdjęć i filmów wideo nazwami albumów
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - w aparacie
	Po trzecie - przesyłanie do komputera
	Uruchamianie pokazu slajdów
	Rozpoczynanie pokazu slajdów
	Zmiana czasu wyświetlania zdjęć w pokazie slajdów
	Wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdów
	Wyświetlanie zdjęć i filmów na ekranie telewizora
	Kopiowanie zdjęć i filmów wideo
	Przeglądanie informacji o zdjęciach/filmach wideo

	4 Instalacja oprogramowania
	Minimalne wymagania systemowe
	Instalacja oprogramowania

	5 Współdzielenie zdjęć i filmów wideo
	Kiedy można oznaczać zdjęcia i filmy wideo?
	Oznaczanie zdjęć do drukowania
	Drukowanie oznaczonych zdjęć
	Oznaczanie zdjęć i filmów do wysłania pocztą elektroniczną
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - oznacz zdjęcia/filmy wideo w aparacie
	Po trzecie - przesłanie do komputera i wysłanie pocztą elektroniczną
	Oznaczanie zdjęć jako ulubionych
	Ustawienia opcjonalne
	Usuwanie wszystkich ulubionych z aparatu
	Blokowanie przesyłania ulubionych do aparatu
	Drukowanie i wysyłanie ulubionych pocztą elektroniczną

	6 Przesyłanie i drukowanie zdjęć
	Przesyłanie zdjęć i filmów wideo za pomocą kabla USB
	Inne dostępne sposoby przesyłania
	Drukowanie zdjęć z komputera
	Zamawianie wydruków przez Internet
	Drukowanie z opcjonalnej karty pamięci SD/MMC
	Drukowanie bez komputera

	7 Rozwiązywanie problemów
	Problemy z aparatem
	Problemy z komputerem/połączeniem
	Problemy z jakością zdjęć
	Stan kontrolki gotowości aparatu

	8 Otrzymywanie pomocy
	Pomocne łącza
	Łącza dotyczące aparatu
	Łącza dotyczące oprogramowania
	Inne łącza
	Telefoniczne biuro obsługi klienta
	Zanim zadzwonisz

	9 Dodatek
	Dane techniczne aparatu
	Wskazówki, bezpieczeństwo, użytkowanie
	Liczba przechowywanych zdjęć
	Liczba przechowywanych zdjęć - kompresja standardowa (Standard)
	Liczba przechowywanych zdjęć - niska kompresja (Fine)
	Długość przechowywanych filmów
	Funkcje oszczędzania energii
	Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania sprzętowego
	Informacje dotyczące zgodności z przepisami
	Zgodność z przepisami FCC oraz porady
	Canadian DOC statement

	Klasa B ITE VCCI
	MPEG-4

	Indeks



